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— Dieve, duok bėdų, o pi­
nigų bus...

Deja, šių metų Kalėdos yra 
tokios, kad pasaulis turi dau­
giau bėdų, negu pinigų.

Bet ar verta būti pesimis­
tais?

Ne. Būkime “dzūkais” ir 
linkėkime vienas kitam links­
mų Kalėdų švenčių.

Kas netenka vilties, tas vis­
ko netenka.

'Valstybės Departamento 
asistentai užtvirtinti Senate, 
78 Kongreso sesijoms baigian-

lš Londono 
Ang i jos 
konserv 
Hams i 
šiomis 
Tų poli! 
jo vals- 
reikalavo paaiškinti 
Sovietų Sąjungos ir Didžiosios 
Britanijos yra* susitarta dėl 
Pabaltijo valstybių.

Iš ^Chicagos pranešama,
■ kad Amerikos Lenkų kongre­
so d irektoriatas nutarė šaukti 
į nepaprastą susirinkimą Wash-
■ ingtone, 1945 m. sausio 11 d.

Dėl vėliausių Churchillio 
pareiškimų New Yorko lenkų 
draugijų atstovai šiomis die­
nomis taip pat turėjo pasita­
rimą ir nutarė šaukti masinį 

į mitingą gruodžio 29 d. Man- 
. hattan Centre, New Yorke.

lankai reikalaus, kad JAV 
Valstybės Departamentas da 

i bar pareikštų savo nusistaty 
j mą dėl Maskvos-Londono su 
sitarimo Izenkijai suskaldyti

Kalėdos 
dos.

Tiesa, šį kartą ne tik 
padoriams, 
niams” —

Tik dzūkas, tas amžinas 
Lietuvos optimistas, kitaip by-

Dėl kai kurių asistentų bū­
ta karštų diskusijų. Jiems 
priešinosi ir artimieji prezi­
dento Roosevelto rėmėjai. Se­
nato balsų daviniai buvo se­
kami: Sekretoriaus padėjėjas, 
Joseph C. Grew, gavo 66 bal­
sus prieš 7, asistentai —- A. 
L. Ciayton 52 prieš 19, James 
C. Dunn 62 prieš 10, gen. J. 
C. Homes 61 prieš 9, Nelson 
Rockefeller 62 prieš 9 ir 
Archibald MacLeish 45 prieš

Tiesa, tarp mano senelio 
pasakos apie ^paslėptą auk' 
są” ir šių dviejų senelių pa­
sakos apie Atlanto čarterį — 
didelis skirtumas.

Dėl tos pasakos tik aš vie­
nas jaučiausi nusivylęs.

Bet dėl šios pasakos 
čiasi nusivylę milijonai

Mano senelis, 
minties Jokūbas 
buvo geras pasakorius.

Jis man pasekdavo įvairių 
pasakų. Bet ypač žavėdavau­
si jo pasaka apie “prancūzų 
ciecoriaus auksą” paslėptą 
po dideliu akmeniu, mūsų tė­
viškės galu lauky.

Ir kai aš senelį ragindavau 
eiti to aukso kasti, tai jis man 
atsakydavo:

“Aš vienas nepajėgiu atriš­
ti to akmenio. Kai tu būsi di­
desnis, tai mudu iškasime ir 
pirksime Rakauskų dvarą../’

Bet koks buvo mano nusi­
vylimas, kai vieną gražią die­
ną senelis man paaiškino, kad 
tai — tik pasaka.

Šios savaitės pradžioje vo­
kiečiai vakarų fronte pradėjo 
milžinišką puolimą, nukreip­
tą prieš pirmąją amerikiečių 
armiją Liuksemburge ir Bel­
gijoje. Šis iš anksto paruoštas, 
gerai suplanuotas ir tuo tar­
pu sėkmingas maršalo von 
Rundstedt puolimas, ekspertų 
manymu, gali prailginti karą 
mėnesiais.

• v

Tuo tarpu, kai Stalinas su 
Churchilliu jau dalinosi “įta­
kos sferomis” Europoje, tai 
maršalas Rundstedt kirto smū­
gį amerikiečiams.

Toks įžūlūs vokiečių puoli­
mas vakarų fronte yra rimtas 
įspėjimas visiems tiems, kurie 
taip entuziastiškai, apsilaižy­
dami, kalbėjo ' apie netolimą 
pergalę.

Dar toli šaukia. Dar daug 
prakaito, ‘kraujo ir ašarų iš­
liesime, iki mes laimėsime.

Dar per anksti derėtis dėl 
grobio.

gas- 
samdi- 

bėdų iki kaklo.
dzūkas

Prancūziją 1940 m. <
Nėra abejonės, kad svar­

biausias šio vokiečių puolimo 
tikslas išvyti sąjungininkus iš 
Reicho. Jau ir dabar Berlyno 
radijas giriasi, kad šiame puo 
lime vokiečiai paėmę į nelais­
vę 20,000 amerikiečių ir, ap­
lamai, mūsiškiams padarę dide 
lių nuostolių. Pasisekus šiam 
puolimui, kaip jau sakyta, są­
jungininkai būtų priversti kei­
sti savo planus ir, be to, ka­
ras būtų prailgintas. Iš kitos 
pusės, nepaisekus šiam puoli­
mui, vokiečiams tektų trauk­
tis ir, pagaliau, gal kapitu- 
liuotis.

Viena yra aišku: vokiečiai 
dar nesumušti ir jiems nuga­
lėti. tiek 'Belgijoje, tiek Pran­
cūzijoje visas dėmesys turės 
būti koncetruojamas ne į vi­
daus politikos veiksmus, bet 
į karo operacijas.

mis dienomis prez. Roosevel- 
tas grįžo iš Warm Springs, 
Georgia ir turėjo pasikalbėji­
mą su spaudos atstovais. Visi 
nutebo prezidento išvaizda. 
Jis atrodo truputį pariebėjęs 
ir kupinas energijos. Tokiu 
būdu gandai apie tai', kad pre­
zidentas turės eiti operacijai 
išblaškyti, kaip dūmai.
VĖL IŠKILO

Lietuvos ir kitų Pabaltijo 
valstybių ateities klausimas 
Amerikos spaudoje staiga vėl 
iškilo, nes Winston ChurchiH 
pareiškė, kad tuo tarpu, kai 
pietinė Rytų Prūsų dalis tekė­
sianti Lenkijai, tai Karaliau­
čių ir Klaipėdą pasiimsianti 
Sovietų Sąjunga. Jeigu Kara­
liaučius ir beveik visas Rytų 
Prūsų kraštas tenka Rusijai, 
tai savaime aišku, kur atsi­
duria Lietuva.
APIE GEN. FRANCO

Ispanijos respublikos liku­
čiai užsieniuose vėliausiu lai-

Žiniomis iš Washington©, 
60 Amerikos bombonešių vėl 
bombardavo Mandžiūrijos in­
dustrijos centrą Mukdeną. Ja­
ponų radijas Mandžiurijoje 
sako, kad Amerikos lėktuvai 
atakavę Mukdeną apie 50 mi­
nučių. Tomis pačiomis japonų 
radijo ' žiniomis, kiti mūsų 
bombonešiai skraidę virš Hon­
shu salos, Japonijoje.

Gruodžio 21 d. baigėsi ter­
minas ultimatumo, kurį britai 
buvo įteikę graikų sukilėliams 
dė išsikraustymo iš Atėnų. 
Kadangi sukilėliai atsisakė 
ultimatumą vykdyti, tai ko­
vos vėl prasidėjo. Su tankų 
ir parašiutistų pagalba, bri­
tai yra apvalę trečdalį Grai­
kijos sostinės.

Pralaužę pirmosios amerikiečių armijos 
linijas, naciai nuėjo pirmyn apie 30 mylių

Ir Kerenskis 
jo valstybių inkorporavimą į 
Sovietų Sąjungą.

Tai nieko naujo. Kiek tai 
liečia rusų imperializmo eks­
pansiją, tai šiuo atvedu nie­
kados nebuvo skirtumo tarp 
monarchisto, respublikono ar 
bolševiko.

Grobk, kiek tik galį. Toks 
buvo, yra ir tur būt dar ilgai 
•bus -kiekvieno Rusijos politi­
ko šūkis.

Šiai mišriai rusų imperialis­
tų kompanijai, berods, pri­
klauso ir mūsiškis Antanas 
Bimba.

ranešama, kad 
parlamento nariai, 

atoriai f Herbert Wil- 
ir Maurice Petherick, 
dienomis kritikavo bri­
nką ryšyje su Pabalti- 
tybėmis.4 H. Williams 

ar tarp

—Karo departamentas pra­
neša, kad Amerikos karo au­
kos Europos vakarų fronte 
lapkričio mėnesį buvo 58,000.

— Pereitą savaitę Filipinų 
salose sunaikinta 742 japonų 
lėktuvai.

— Amerikos mokslininkų 
grupė išvyko į Europą padėti 
spręsti rokietinių bombų pro­
blemą.

— Nuteistas mirti kareivis 
Francis V. J. Gricius, iš Walt­
ham, Mass, nužudęs 37 metų 
moterį.

OWI leidžia mėnesinį žur­
nalą c 

kuris 
vietų Šitame gigantiškame puoli­

me, nuo 60 iki 70 mylių plo- 
Į te, maždaug nuo Liuksembur­
go sostinės iki Monschau, 
Belgijos pasieny, vokiečiai pa­
naudojo visus, rezervus, me- 
chanizuotas divizijas, nepa­
prastai didelius kiekius tan­
kų, artilerijos, lėktuvų ir net 
naujų, iki šiol nevartotų, ka­
ro pabūklų. Pirmiausia, vo­
kiečiai, pirmą kartą šiame 
kare, paleido į darbą'‘neapsa­
komą kiekį rakietinių bombų. 
Be to, pradėdami puolimą, 
vokiečiai mūsų linijos užnuga- 
garyje, visur, nuleido šimtus 
parašiutistų, kurių pirmasis 
uždavinys buvo ardyti mūsų 
armijos susisiekimo linijas.
Luftwaffe, kuris iki šiol be­
veik nesirodė vakarų fronte, 
taip pat masėmis buvo paleis­
tas į darbą. Vokiečių karo 
lėktuvams padedant, kaip ir 
1940- m. Belgiį^-ir.Pr*ncū- 
zijos invazijoje, nacių mecha­
nizuoti daliniai veržiasi pir­
myn vakarų kryptimi.

Nėra abejonės, kad šis ne­
paprastai agresyvus vokiečių 
puolimas anksčiau ar vėliau

Kalėdų švenčių proga, Vienybės leidėjai, redakc 

ministracija ir spaustuvės personalas nuoširdžiai 
laikraščio skaitytojus, bendradarbius ir draugus.

Panašiai atsitiko ir su At­
lanto čarteriu.

Du seneliai — Rooseveltas 
ir Churchillis — kartą pasau­
liui pasekė labai gražią pasa-

K a ledos ir mes 
Kerenskis ir Co. 
Dar toli šaukia

bus sulaikytas. Jau dabar kai 
’ kuriose vietose, Belgijoje, mū- 
’ siškiai atgal kerta ir jau at- 
' siėmę keletą miestų. Bet fak- 

•’ tas yra, kad vokiečiams pasi­
sekė pralaužti frontas ir vie­
tomis įsiveržti net po 20 Ir 30 
mylių į Belgiją. Vėliausiais 
pranešimais, vokiečiai yra tik 
13 mylių nuo Liuksemburgo 
sostinės. Kai kurių karo eks­
pertų manymu, vokiečiai gali 
užimti Liege, Briuselį, Ant­
verpeną ir net pasiekti šiau­
rės jūrą. Jeigu naciams tai 
pasisektų, nėra abejonės, kad 
sąjungininkų ’ armijos** būtų 
perkirstos pusiau.

Šios savaitės pabaigoje ta­
me vakarų fronto ruože ne­
atrodė, kad karo veiksmai 
bent kiek mažėtų. Priešingai. 
Maršalai von Rundstedt į ko­
vos lauką sviedė naujas divi­
zijas ir naujus tankų atsar­
gas. Be to, sakoma, kad kai 
kurie vokiečių tankai, ypač 
tigrais vadinami, beveik neį­
manomi sulaikyti. Jie esą ne­
peršaunami. Iš paimtųjų į ne­
laisvę vokiečių patirta, kad 
šis puolimas vykdomas ypa­
tingu šūkiu: “iki Kalėdų už­
imti Belgiją, o iki Naujų me­
tų — Paryžių”. Būdinga yra 
tai, kad ši /vokiečių kontrata­
ką vykdoma tais pačiais ke-

Amerikos kapitalistai — 
praktiški žmonės.

Jie nekenčia komunistų. 
Tuo tarpu su Sovietų Sąjun­
ga, kurią jie laiko savo prie­
šu, žada daryti didelį biznį.

Jau dabar mūsų kapitalis­
tas varvina seilę, svajodamas 
apie “didelį biznį po karo.”

Panašiai jie darė biznį su 
japonais.

O tuo tarpu bolševizmo 
šmėkla tvylo viršum Europos.

IŠ tikrų*ų, atrodo, kad 
menkos 'kapitalistams 
daug biznio.

Berlyno radijas x skelbia, 
kad rusai pradėję, naują puo­
limą. tarp Balaton ažero ir 
D g n o; a us. Pr^-eMme . sa koma,

ą rusei šikme Jronte metę 
10 naujų divizijų, kurioms su­
laikyti, vokiečiai paleidę į 
darbą tankus ir artileriją, šio 
naujo puolimo tikslas — už­
imti Budapeštą, kuris yra tarp 
Balaton ir Dunojaus.

Iš Washington© pranešama, 
kad Valstybės sekretorius Ste­
ttinius esąs pasiruošęs vykti į 
Londoną, kur jis, su Edenu, 
turėsęs pasitarimą dėl numa­
tomos Roosevelto Churchillio į žyniui 
Stalino konferencijos

Maskva skelbia, kad 
Rusfos ir Suomijos galutina 
susitarta dėl karo nuosto.Hi 
atsilyginimo.

Pagal paliaubų sutartį. Šuo 
mija turės sumokėti Rusija 
300 milijonų dolerių vertė: 
turto, šešių metų bėgyje, tarj 
1944 ir 1950 m.

rusų kalba, Amerika 
jau pardavinėjamas So- 
Sąjungoje.
Prancūzija netrukus pa­

sirašysianti su Anglija sutar­
tį, panašią į neseniai pasira­
šytą su Rusija.

— šiomis dienomis į Phila­
delphia atplaukė Tarptauti­
nio Raudonojo Kryžiaus lai­
vas su 300,000 kalėdinių do- vadovauja Himmleris

vanų vokiečių belaisviams A- 
merikoje.

— Lenkų amerikiečių d ra u 
gijų vadai protestuoja prieš 
Churchillio paneigimą Atlan­
to Čarterio ir dėl to pasiuntė 
telegramą prezidentui Roo*e- 
veltut

— Manoma, kad War La­
bor Board netrukus perims 
Montgomery Ward krautuves, 
nes pirmininkas Sewell Ave­
ry atsisako patenkinti unijų 
reikalavimus,.

— Į New Yorką atvyko d e 
Gaulle valdžios atstovas Jean 
Monnet supirkinėjimui reik­
menų Prancūzijos industrijai 
atstatyti.

— Iš Vatikano pranešama, 
kad Popiežius Pijus metinę 
Kalėdų kalbą per radiją sa­
kys šio sekmadienio rytą.

— Patirta, kad vokiečių 
puolimas Alzase, netoli Reino,

ties. Yra gandų, ‘kad gen. 
Franco norįs pasitraukti ir 
valdžią pavesti respublikonui 
Miguel Maura. Kur yra dū­
mų, ten ir ugnies. Ispanai, ži­
noma, susirūpinę, kad ta ug­
nis kartais neišsiplestų. Ar 
gen. Franco, kuris net pustre- 
čių ‘ metų
brolių kraujuje, taip lengvai 

' pasitrauks, tai netolima atei­
tis, be abejonės, parodys.

i VIRŠ BERCHTESGADENO
i Kodėl sąjungininkų lėktų- 
; vai bombarduoja Berchtesga- 
; deno, Adolfo Hitlerio poilsio 
namų Bavarijos kalnuose? 
Tokia mintis ne vieno galvo­
je yra gimusi. Bet, štai, pra­
eitą savaitę, pirmą kartą šiar- 
me kare, sąjungininkų lėktu-

Anglros užsienio sekreto­
riaus ' padėjėjas George Hali, 
nesutikdamas su Williams pa­
reiškimu, kad Pabaltijo vals­
tybės “paliktos Pėdoje,” pa­
reiškė, kad nuo 1940 m. 
Anglija nėra pripažinusi jo­
kios tų- valstybių okupacijos. 
Tuo tarpu kitas parlamento 
narys Maurice‘Petherick tvir­
tino, kad tai, Ttas smerkiama 
ryšy su Vokietija, nebus smer­
kiama ryšy su Rusiją.

Petherick norėjo pasakyti, 
kad britai smerkia nacius, o- 
kupavusius Pabaltijį, bet nie­
ko nesako dabar, kai tuos 
kraštus okupavo bolševikai.

kalnų būstinę, iš ‘kurios sako­
ma, naciai po karo planuoja 
vesti pogrindžio karą. Lėktu­
vai, skridę viršum Berchtes- 
gadeno, sakoma tik fotogra­
favę, bet nacių priešlėktuvi­
niai kdvos pabūklai tuojau 
pradėję veikti.
“PASISPARDYMAS”

Manoma, kad vėliausiam 
vokiečių puolimui prieš 
mąją amerikiečių armiją 
karų fronte naciai ruošęsi 
lėtą mėnesių. Tam tikslui 
kiečiai taupę visų rūšių karo 
pabūklus ir amuniciją. Dėl to 
šį maršalo Rundstedt puoli­
mą kai kas lygina paskuti­
niam Hinderburgo “pasispar- 

1918 m. kovo mėnesį. 
Prakišę šį puolimą, vokiečiai, 
kaip tada, bus priversti kapi­
tuliuoti. Iš kitos pusės, kai ku­
rie ekspertai pranašauja, sa­
kydami, kad vokiečiai pasi­
ruošę ilgam karui.
JAU KRAUSTO

Tarp Liublino lenkų “komi­
teto” ir “Tarybų Lietuvos val­
džios,” kaip žinoma, pasira­
šyta sutartis dėl pasikeitimo 
žmonėmis. Pagal tą sutartį, 
Lietuvos lenkai, apsigyvenę 
Lenkijoje, gaus po 5,000 zlo­
tų. o Lenkijos lietuviai, apsi­
gyvenę Lietuvoje, gaus po 
5,000 rublių įsikurti. Šią pas­
kolą naujakuriai turėsią at­
mokėti valdžioms pen kerių 
metų laikotarpyje. Gyvento­
jų kraustymas iš Lietuvos į 
Lenkiją ir priešingai, sakoma, 

įau pradėta*.

Josef Visarionovič Džiuga­
švili Staįin šį ketvirtadienį su­
laukė 65 metų amžiaus. Nors 
maršalo Stalino gimtadienio 
sukaktis praėjo be jokių iškil­
mių, bet į Kremlį atsiųsta 
daug sveikinimo telegramų.

Naujieji Valstybės Depar­
tamento padėjėjai buvo pri­
saikdinti gruodžio 20 d
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MARIJA SIMS

tau

kad

Haveno

patarnavimas

148 Grand Street

PHILADELPHIA, PA

Ke6įJ&ta>ibs

AND LOAN ASSOCIATION

Dabar mokamas 3%

204 NORTH BROAD ST

nes
Bus

MARCINKEVICZ
Prezidentai

332 North 6-th Street 
PHILADELPHIA. PA.

Sveikinu, metinėms 
šventėms atėjus

T r’e f on a: H#1

Kadangi 
pat Lietuvos 
bes nustojimo 
kad Lietuvos WILLIAM PASCHALL 

MAISTO KRAUTUVĖ 
408 North 8 -th Street, 
PHILADELPHIA, PA.

Tri. t , /■. ■

Europos fronto kariai 
ir karo bonai

VINCO ZINKEVIČIAUS
MAISTO KRAUTUVĖ 

17 Arthur Street, 
MONtELLO, MASS.

Tel.: 2254 M

PHILADELPHIA. F
Tel.: DEL. 5220

Tikslas 
būti 

kad viena patriotin- 
srovę 

pHryti,” arba kitos 
“pasiganyti.” o kad

Lietuvių. Naujienos
Mėnesinis žurnalas $1.00 met.

’. S. CHELEDEN, 
Viceprezidentas, sekretorius

WATERBURY, C
., Tel.: 3-4747

Kith ' proga ‘‘plačiau apie 
tai? kokiais.“ rrianb ndombSh“; 
pagrindais Amerikos Lititiivfų 
Taryba ir “ Lietuvai Vaduoti 
Sajbrtgk gulėtų susitarti tė­
vynės labuT.yfavt** AL.

įsteigta 1901

ANTHONYr WASKES
RESTORANAS ' 

įvairios ffriies Valgiai ir 
“ G t K Ii V

lietuviškos
naudai

kad jau būtų 
liūdna padėtis, jei 

surasti pasiteisini- 
mažo veiklumo, arba 
atsikratyti ant A- 
lietuvių pečių griū- 

pareigos lietuvių tau-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
" Licensed Penna and New Jersey ’

1601-03 SO. 2-nd STREET, PHILADELPHIA, PA
Tel.: DEW 5136

------- TeL : RADrm?-----

= LOU'S CATE- - 
t LOU’S CAFE* 
L. Lietuvninkas, sAv.

(Vairios rūšies' gėrimai * Gar 
dus valgiai. Tikrai draugiš­
kas patatiiavirrtaš."

bEKL^f
1400 WOObAtL ŠTREET, 

Baltimore, Md.
Tel. So. 2649

■ S LYF.RCAFĘJtL— 

SILVERCAFEJuc.
S. ZAVADSKAS,

Visu South BOstorio lietuvių 
*e1iFžalWWAV

324 W. BROADWAY,

kima eiti i derybas 
sroviniu pagrindu 
kūnu, kurio dvi dalys — So­
cialistu ir sandariečiu srovės 
toli gražu negali prilygti savo 
nuveiktais darbais ir pajėgu­
mu su LVS. atšiet, tautininkų 
organizacija. Ar tik ne todėl

Kaip Lietuvos išdavikai ne­
savo gimtinės garbę suterš- 
taip jos ištikimi sūnūs nori 
išsaugoti.

omt
r

Dwight D. Einsehbtūėr

Į Prezidento Roosevelto ii 
Sekretoriaus Morgenth.au laiš­
kus, karo bonų platinimo rei 
kalu Europos mūšio arenoje 
gen. Eisbnhoweris. savo lap 
krįčio 14 d. laišku, taip atsa

Sveikinu su Kalėdų šventė 
mis Vienybės Redakciją. Ad 
ministraciją, draugus, bendra 
darbius ir Vienybės skaityto 
jus, linkėdama laimingų Nau 
jų Metų!
ARK‘'METINIS 
SUSIRINKIMAS

Juo daugiau bonų pirksitė 
uo daugiau ginklų

Iždo Sekretorius Morgen- 
thau paskęlbė* gen. Eisenho- 
\Verid' laiškąp iš 'Tčifrid matyti, 
kad nepaisant- to fakto, jog 
jo ir jo karių svarbiausias tik­
slas yra suvaryti vokiečių pul­
kus i Reino sieną, šeštosios 
Karo Paskolos Vajus turi di­
delį pasisekimą jo karių tar-

ATTDARYK NAUJĄ TAUPYMO SĄSKAITĄ PAS

LIBERTY FEDERAL SAVINGS

taiko*
Šia proga norėtųsi pabrėžti 

vieną, mūsų įsitikinimu, svar­
bų visiems patriotingiems A- 

; merikos lietuviams faktą, tai 
kažkokio P. Rotomskio pa- 

' skyrimą Sovietų okupuotos Lie 
;tuvos užsienių komisaru. Iš 
•spaudos žinome, kad P. Ro- 
■ tomskis pirmosios Sovietų- 
okupacijos Lietuvoje metu’bU- 

jvo “Lietuvos įgaliotiniu” Mas­
kvoje. vokiečiams Lietuvą o- 
kupavus, jis Maskvos buvo at- 

i siųstas Rusijos konsidatan New 
. Yorke ir, būdamas Ameriko­
je, švaistėsi beVeik po ‘visas 

i lietuvių kolonijas. Dabar jis 
paskiriamas ‘‘Lietuvos užsie- 

jnio komisaru”. Žinant, kokią 
’ “užsienio politiką” Lietuva 
įgali vesti, būdama Rusijos 
okupacijoj, P. Rotomskio to­
kioms pareigoms paskyrimas 
nerodo ką kitą, kaip Mask­
vos nusistatymą suintensyvin­
ti sovietinę propagandą” Ame­
rikos lietuviuose, t. y., didin-

• ti sovietinės Lietuvos lietuvių 
simpatikų skaičių Amerikoje, į

j ir tuo netiesioginiai veikti net: 
i į Amerikos Vyriausybės ir vi- i 
siiomenės nusistatymą. Esant 
Lietuvai griežtoje ir sandario­
je Rusijos okupacijoje ir, ka- Į 
da su griežtos cenzūros pa­
galba pradės į Amerikos lie­
tuvius plaukti is Lietuvos laik

! raščiai ir laiškai su žiniomis, • 
į kad dabar Lietuvoje “rojus,” ’ 
t prieš Amerikos ” patriotingus į 
į lietuvius stovi darbas, reika- \ 
i laująs daugiau nei vienos sro- 
į vės, ar visų srovių palaido 
į tiesos įrodinėjimo.

Čia reikia pasveikinti' LVS,
• kuri akivaizdoje tragiško lie­
tuvių tautos mometo pasiūlė 
! ALT ieškoti keliu susitarti.

tikėtis, vėjui atsisukus į kitą 
pusę, bučiuotų jradą ir Hitle­
riui. I

O kad lietuviški bolševikai 
i 

darbuojasi, ne Lietuvos, bet 
Maskoliuos naudai, tai jau ir 
paprasčiausias bolševikas ži­

nąs
gimines ir draugus.

Visiems linkiu laimingai i) 
sveikai sulaukti Kalėdų šven­
čių ir Naujų Metų. ' t

Zigmas Jankauskas

yra su 
Lietuvos 

< turime 
I Tarybą, til­
danti Są^un- 

isą eilę mažesnių orga- 
savo tikslais 

pagreitinti Ameri- 
► šiame kare ir ko- 
Amerikos lietuvių

: pastangas, gelbstint Lietuvai 
i nepriklausomybę atgauti. Y- 
pač, paskutiniu laiku, daug 

i susidomėjimo pareikšta dvie­
jų, sakyčiau, lygiagrečių or­
ganizacijų, būtent Amerikos 
Lietuvių Tarybos ir Lietuvai

i Vaduoti Sąjuhgos veikla.
Čia reikia pastebėti, kad A- 

merikos Lietuvių Taryba yra 
susidariusi iš katalikų, socia­
listų ir sandariečiu srovių skir 
tų Tarybon atstovų, o Lietu­
vai Vaduoti Sąjunga, kuri nė­
ra srovinė organizacija, bet, 
kadangi joje daugiausia dir­
ba tautinių pažiūrų žmonės, 
laikoma tautininkų organiza­
cija. Lietuvai Vaduoti Sąjun­
goj gali priklausyti, ir pri­
klauso. kiekvienas patriotin- 
gas lietuvis, ar organizacija, 
nežiūrint srovės. Tokia pras­
me, kokia Amerikos Lietuvių 
Tarvba sudaro aukščiau minė- * 4.
tos katalikų, socialistų ir san- 
darięčių srovės, tautininkų sro 
vę daugiausia reprezentuoja 
Tautininkų Centras, bei Lie­
tuvai Vaduoti Sąjunga, nes 
kaip Katalikų Federacijoj ga- 
■f priklausyti tik katalikiškos 
srovės organizacijos, socialis­
tų S-goj tik socialistai, taip 
Tautininkų Centre tik tauti­
ninkai ir jų organizacijos. Ka­
dangi Amerikos lietuviai 
tininkai visą savo veiklą 
luvos nepriklausomybei 
gauti veda per Lietuvai 
duoti S-gą, tad nenuostabu, 
jei LVS virto tautininkų spoks 
menu Lietuvos vadavimo ak­
cijoj.

Padėtis yra tokia, kad AL 
T remiantieji tvirtina, 
Taryba yra ta institucija 
ri atstovauja visiems Ameri­
kos lietuviams, ir riša kas po­
zityvaus nuveikta arba gali 
būti nuveikta Lietuvai pagel­
bėti. yra jos darbas ir visiš­
kai • nereiškia jokios pagarbos 
LVS. Iš antros pusės LVS re­
miantieji tvirtina, kad LVS, 
kaip nesrovinė visų Amer. lie­
tuvių 
Amerikos lietuviam

“Miėląs Pbne Sekretoriau:
“Tamstos Ir Prezidento laiš 

ku. Karo Bonų Vajftus apylin­
kėje platinimo 'reikalu, labai 
plačiai pasinauddsime. Aš ti­
kiuosi susilauksiąs gerų vai­
sių, nors, žiA'oma/ yra gana 
su ūku šiuo mėtų pasiekti kiek 
vieną karį, "kai esame kon­
takte“ sli priešu tokiame pla- 
čiarrtfe fronte. '

u$etkūriuo atveju, aš nuo- 
ŠirdŽteUtf-kiu, kad sekanti Ka- 
^6 Paskola praėis greitai ir, 
žinyną, mes 1/ahdysime čia 
atlikti* savo dalf?
** dėkingas, jėi Tams-

Amerikos lietuvių viešasis, 
politinis gyvenimas yra to­
kioje padėtyje, kad nekelia 
perdaug karštų ginčų klausi­
mas, kas darytina, kad jis bū­
tų progresyviškesniu ir našes­
niu. Kitas klausimas su prob­
lemomis, kas ir kaip daryti­
na, reformuotina, kad Ameri­
kos lietuviai, šiuo lietuvių tau­
tos ir Lietuvos tragedijos me­
tu, pajėgtų atlikti savo tau­
tinį pareigą visu šimtu nuo­
šimčių.

} Kai kas visų nepasitenki- 
nimų iš mažos veiklos pag­
rindo bando ieškoti Amerikos 
lietuvių nusenime, mažu jau- 
B«mio«ios kartos lietuviškais 
reikalais susidomėjimu ir 
ttft&rkiai retėjančia eile dar- 
bininkų lietuviškajam darbui. 
Nofs- gal ir yra kiek tiesos 
Siame tvirtinime, kad laikas, 
o ypač dabartinis momentas, 
nekeikia lietuviškos veiklos 
Mttaktyvinimo naudai, tačiau 
faktai nerodo 
tokia 
bandoma 
mą dėl ■?
noritna 
merikos 
tančios 
tai gelbėti ir Lietuvos nepri­
klausomybei atgauti. Juk, jei 
tik prisiminti, kas dar ir šian­
dien išlaiko visą eilę lietuvis- 

parapijų, mokyklų, laik­
raščių, radijo programų, kas 
vadovauja bei kontroliuoja 
.visai eilei lietuviškų idėjinių 
ir profesinių ir savidraudos 
organizacijų su didesniais ar 
mažesniais iždais, kas ne­
mažomis sumomis aukoja Lie- 
tUt^os vadavimo akcijai palai­
kyti, tai nesunku bus pama­
tyti, kad lietuviškas viešasis 
gyvehimas Amerikoje dar ir 
šiandien daro milijoninę apy­
vartą. Todėl mūsų įsitikinimu, 
»ėra tikslu manyti, kad tik 
tuo, kiek dabar nuveikiama, 
reikia pasitenkinti.
: Kiti, bandymai spręsti klau 
sitnus, kas ir kaip darytina, 
kad Amerikos lietuviu akci­
ja Lietuvos byloje neštų bran­
desnių vaisių, visa nelaime 
Imko didelį Amerikos lietu­
vių politinį susiskirstymą, at­
sieit sroves ir tų srovių nesu­
gebėjime sutartinai dirbti 
iš tiesų, nežiūrint to. kad vi­
si patriotingieji lietuviai nori ves 
tuo daugiausiai 
Lietuvos nepriklausomybei at­
statyti, kad nėra tarp jų di­
delio nuomonių skirtumo, jei 
iš viso koks yra, tas daugiau­
sia pasitarnautų lietuvių tau­
tos bylai, tačiau, kai reikia 
dirbti tokio sutartino veikimo 
nėra. Tuo tarpu Amerikos lie­
tuvių masėje, nežiūrint ku­
rios srovės jie būtų, tokio su­
tartino veikimo, ar vienybės 
feikalavimas yra gana stip­
rus.
, Išimtinai pasidžiaugtinas ir 
dąug žadąs žingsnis vieningo 
darbo kryptimi padarytas ei­
nant bendrai prie šalpos klau­
simo išsprendimo. Nors gerai 
ifnome, kaip sunkiai šis su­
sitarimas bendrai dirbti šalpos 
darbą buvo pasiektas ir kaip 
^teitai sroviniai nusiteikę žmo 
nės, jei ne netiesioginis Ame­
rikos valdžios spaudimas, bū­
tų prie tokio bendro susitari­
mo neprileidę. Ir tai netaiko­
ma bet kurios srovės žmo­
nėms, o visų. Vis dėlto šalpos 
klausimu susitarimas pasiek­
us, ir, neskaitant vieno kito 
mažesnio 'nepasitenkinimo, vi­
st patriotingieji Amerikos lie- 
tuviai džiaugiasi Bendru Fon­
du ir su entuziazmu eina j jį 
dirbti.

Kas kita šiandien 
vadinama politine 
vadavimo akcija 
Amerikos Lietuv 
rirhe Lietuvai \ 
« ir 
altarijų, kurios 
yra įsirašę 
koa prrgab 
Ofdfnuoti

tautininkai nuo 
nepriklausomy- 
bujvo už tai, 
nepriklausomy­

bės atstatymo, o dabar ir tau­
tos gelbėjimo darbas, _ nėturė- 
tų būti srovinio žaidimo fut­
bolu (to pasėkoje ir LVS ne­
buvo sudaryta sroviniu pag­
rindu), tai reikia ’ laikyti taU- 

organizacija atstovauja tininkų didele nuolaida suti- 
kad ji: kimą eiti į derybas su ALT, 

yra nudirbusi daug didesnius i sroviniu pagrindu sudarytu 
darbus ir gali daugiau nu­
dirbti už ALT ir todėl mažai 
pagarbos rodo ALT. Faktas 
gi yra, kad ALT neatstovauja 

Ir tautininkų srovės, o katalikų, 
ocialisty ir sandariečiu sro- 

nesijaučia. kad būtų atsto- 
pasitarnauti vaujamos LVS. Kategoriškai 

tikrinti, kuri iš jų daugiau 
nuveikė, arba yra pajėgi nu­
veikti. reiškia arba vienos ar- 
<ja antros įžeidimą.

Vis dėlto, mums atrodo,

PHILADELPHIA. PA; — 
Leidžiantis 1944 kartą žmoni­
jos gyvenimo dramos scenos 
uždangai ir prasidedant nau­
jam aktui, šia proga, sveiki­
nu visus laikraščių skaityto­
jus, bendradarbius, laikraš­
čių leidėjus ir jų redaktorius, 
kaip ir visus spaudoje dirban­
čius žmones.

Ta pačia proga ,sveikinu 
Lietuvos atstovus, jų padėjė­
jus. lietuvių tautos darbuoto­
jus. lietuvius karius, jų moti- 

tėvus, seseris, brolius,

Moderniška laidojimo l- 
staiga: didelė, graži ko­
plyčia. erdvi salė su 
pakeleivingiems suteikia­
ma nakvynė — viskas ne­
mokamai.
Nelaimės valandą kreip­
kitės į mūsų įstaigą, dieną 
ar naktį — mes visados 
pasirengė jums suteikti 
geriausią patarnavimą.

1113 Mt. Vernon St. 
PHILADELPHIA, PA.

Telefonas Poplar 4110

vo patys'Kpirinie.ri‘ ta pfdga 
pradėti n^ują ptūdfmų kam­
paniją prieš tautininkus?‘Ne­
sunku būtų įrodyti *fr‘kitas 
priežastis, kodėl sočiahštatns 
ir sandariečiaifts toki “baisūs” 
yra taūtihinkki, bet tall’nė 
kiek neprisidėtų prie ' bfeifdro 
darbb’ skatinimo, todėl’’“forget 
it. Keistokaš iY katalikų 4ii- 
kinifriaš. kad, susitarus jie bū­
tų rik ketvirtieji. . A

GREEN ir Jt)HIT STREET
V KĄJf^ĄSCon
Waterbury, Coan.

Mes turime įvairiattšibs rūšies 
vyno, alaus ir .degtinės

Prieinamųl^alnos
Tel. 3-9658- —<- ,

ANTHONY MARTIN

nepriklau-
priešai — komu Miš­

riems. kad jos bendrai, ^sutar­
tinai veikdamos daugiau nu­
dirbtų Lietuvos vadavimui. 
Lygiai kaip (Bendras Fondas 
daugiau nuveiks, nei vienos, 
ar kitos paskiros srovės fon­
das būtų nuveikęs.

Tačiau, bendras, sutartinas 
veikimas turi būti ne popieri­
nis. o realus noras bendromis 
pastangomis dirbti Lietuvos 
ir lietuvių tautos gelbėjimo 
darbą. Tuo mes nesakome, 
kad štai, vienaip ar antraip, 
ALT su LVS susitarus, viena 
nakčia išnyktų visi buvę ir 
esami srovių giųčai, nesutari­
mai ir kritika. Jie buvo ir pa­
siliks, nežiūrint prie kaip to­
li vedančio stfsitarimo būtų 
prieita. Demokratinis princi­
pas ir yra paremtas mintimi, 
kad ne visi žmonės yra vieno­
dos minties. Juk kritika, t. 
y., kitų klaidų nurodymas ir 
floras jų nedaryti ir yra visos 
pažangos akstinas 
tokio susitarimo turėtų 
nė noras 
gų lietuvių srovė kitą 
bandytų 
sąskaiton 
iš patriotingų Amerikos lietu­
vių srovių nuomonių įvairumo 
Lietuvos vadavimo akcijoj ne­
turėtų progos pelnytis lietuvių 
tautos ir Lietuv 
somybč 
tai. Kas. dabar, neretai paai

Amerikos Raudonojo Kry­
žiaus lietuvių vieneto metinis 
susirinkimas įvyks ketvirta­
dienį, gruodžio 28 d. 7:30 v. 
vakare. Lietuvių svetainėje. 
Visos narės privalo ateiti, 
bus svarbus susirinkimas, 
renkama nauja 1945 m. 
dyba.
IŠSIGANDO SAVĘS

Bolševikų Vilnyje, 294 
Detroito žiniose, Uršulė Pale- j 
vičienė rašo, kad Vienybėj : 
Maiy Sims skleidžianti “hit- i 
lerišką agitaciją”. Jai nepa­
tinka, bolševikai vadinami 
bolševikais.

Vienybėje jokia Mary’ Sims 
nerašo, o tik Marija Sims. Gal 
Uršulės Palevičienės “akulio- 
riai” gerai netarnauja!

O kai dėl skleidimo “hitle­
riškos agitacijos,” tai ir ne­
tiesa. Jėi Maskvos “klapčiu­
kai” vadinami bolševikais, tai ■ 
dar nereiškia, kad skleidžia- j 
ma hitleriška agitacija, t

Kaip sau norite, o mąn at­
rodo. kad Hitleris ir Stalinas, į 
tai vieno milo “kirveliai”. Kas 
garbina Stalina, tas, galima

1T1 n IYIYI2/ 1

Tai vieta, k4+'’žmortSė'giRirftei1 sveiką, šviežią,

(RAMANAUSKAS)
-=----------LAIDOTUVIŲ
fe, DIREKTORIUS

t#; kad mes visomis priemo 
nėmis paremsitfte' vajti".

‘Niošifmt

priėmimo valandos nuo
10 v. r. iki

Oi?

'J. V. PAULIONIS :
417 W. PRATT STREET BALTIMORE, MD

■ •
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JUOZAS TYSLIAVA 
Editor and Publisher

organiza 
nenorinči

Saugokis piktų žmonių drau 
gystės ir gerų neapykantos.

16 amžiaus reforma- 
Kalėdų naktį, eidamas 
susižavėjo nepaprasto 
vaizdu. Sniegu apklo-

ilgas
Santa 

poetas 
parašė

kojines.
Claus 

Clement 
poemą

s mva- 
vardas 

Bet jis 
karei- 

Jo pa­

keistos svei-
Ši tradi-

Einu vienui viena pramintu taku 
Šlamančioj Panemunės girioj 
Ir slaptingoj rudens sutemoj 
Aš dvelkiantį pusių aromatą geriu.

ramybę geros valios žmonėms 
žemėje.

j oi a 
nčiu

avimą 
visai

kėde, daini-
koncertuoti

žins jų gimtajam kraštui atimtą nepriklau­
somybę. Deja, tai, kas ml 
nių buvo viltimi, šventenybe 
staiga į nieką paversta.

Aš turiu minty Atlanto čarterį, kurį 
Kalėdų Die-

gerai apmoka- 
uklėjo ma- 

tik vieną sūnų

Kiek metų praslinko, kai 
Kielų namuose, kas kūčių va­
karą, stovi tuščia kėdė. 'Kiek­
vieną kartą angelas ateina ir 
užima jam skirtą kėdę. Kol 
Stepukas sugrįš. Deja, Stepu­
kas dar negrįžo ir jau negrįš.

Kiek šiose Kalėdose,’ prie 
kūčių stalo, stovės tuščių kė­
džių? Tik angelas galės su­
skaityti.

“Vyriškis, kuris pliekia sa­
vo žmoną, yra niekšas”.’

Į tai Chaplinas marmtelė

Vėliausią prezidento Roosevelto pasikal­
bėjimą su spaudos ‘atstovais įdomiai ap­
rašo kolumnistas John O’Donnell. Ten 
prezidentas pareiškė, kad toks daiktas,

galvo-
priešas bus

Ant kaimyno Kielos namų 
niekad juodas debesys nebu­
vo užslinkęs, nes Kiela turė­
jo nuolatinį 
mą, darbą, be to 
žą šeimą
Steponą. Stepukas buvo ga­
bus vaikas, su pasižymėjimu 
baigė vidurinę mokyklą ir į- 
stojo į kolegiją. Tėvai džiau­
gėsi savo sūnumi ir tikėjosi iš 
jo senatvėje paramos.
, Pats Kiela buvo doras žmo­
gus, todėl turėjo daug pažįs­
tamų ir draugų. Kielos na­
mai dažnai buvo svečių lan­
komi ir pats Kiela pas kitus 
lankydavosi. žodžiu, Kielos 
gyvenime niekad diena neap­
siniaukdavo.

Susiginčijęs su žmona Char 
lie Chaplins pradėjo įkalbėti 
apie skyrimąsi. Žmona sušu-

Vėlionė aktin- 
visuo 

ben- 
, daž- 

auk-

laimę šalinę, Europos vals­
tybių vyrai ruošiasi jos pa­
laiminimui.

Štai. jums ir ramybė ge­
ro* valios žmonėms žemėje*

Po Sicilijos -kovų, trumpam 
laikui jis grįžo į Ameriką. 
Gen. ’’Bradley-vadovauja mū­
šų pulkams Prancūzijoj. Jis 
pasitiki savo kareiviais ir ka­
reiviai pasitiki juo.

Pagaliau, prezidentas Rooseveltas pats 
atidengė’ Atlanto Čarterio misterijos 
škraistę. Ne be reikalo kai kurie žmonės 
Washingtone, abejodami, ar toks doku­
mentas iš viso yra, pradėjo ieškoti origi­
nalo. Gaila tik, kad jie nepasirūpino tai 
padaryti prieš keletą metų. Bet tas galė­
jo abejoti prezidento pareiškimams, ypač

“Bet aš su tavim neguliu il­
giau gyventi!”

Tylėk verčiau!” šaukė žmo 
na. “Juk ne aš paskui tave 
bėgiojau kol nebuvom vedę?

“Tiesa,” atsakė Chaplinas. 
“Bet ir slastai nevaiko pelių, 
o vistiek jas pagauna”.

šimčiai Dievo Įsakymų ir Magnai Kartai?
Po trijų metų karo, kuomet Amerika 

paaukojo daugiau, kaip pusę milijono vy­
rų, išeikvojo daugiau, kaip 330 bilijonus 
dolerių turto, tai Atlanto Čarteris ir Ke­
turios Laisvės — tuščias burbulas.

Kaip ir su daugeliu faktų, kurie tik da­
bar, rinkimams pasibaigus, pradeda aiš­
kėti, taip ir su Atlanto Čarteriu. Prieš 
pusantro mėnesio, tai, žinoma, būtų pavei-

Garsusis politikas Tai ley* 
rand vienose vaišėse buvo tri­
jų gražių moterų draugystė­
je ir visoms rodė vienodo prie 
lankumo. Viena jų pastatė 
painų klausimą: "‘Sakyk, po­
ne Talleyrand, kurią iš mūsų 
trijų tamsta gelbėtume pirma, 
jei mes visos įkristame į van­
denį?”

“O, gerbiamosios, tai visai 
negalimas dalykas, nes tams­
tos visos labai gerai plaukia-

Jis niekad nesikraščiuoja 
Savo karininkus atsargiai ren­
ka ir jiems duoda pilną va­
lią. Jis britams irgi patinka 
Jo vyrai jį vadina “Dough­
boys’ General”.

sirašytas.
Toks pareiškimas, aišku, paveikė visus 

ten dalyvavusius spaudos atstovais. Jie 
pradėjo plačiau apie tai klausinėti. Prezi­
dentas aiškino, kad Atlanto Čarterį rašę 
visa eilė žmonių, dalyvavusių konferenci­
joje, Prince of Wales laive. Kai kuriuos 
punktus rašęs Sumner Welles, Harry

Įeit. Omar Nelson 
šiais metais Eisenh- 

paskyrė vadovauti Ame- 
pulkams Euro po 
Visuomenei jo 
nepažįstamas, 
gerai žinomas 
Šiaurės Afrikoj.

ANGELAS KĖDĖJE 
Kalėdinės nuotaikos vaizdelis

Jau temo, kai Stepukas, iš­
tūnojęs visą dieną purvinuo­
se apkasuose, išgirdo karinin­
ko balsą: “Vyrai, pasiruoški­
te! lygiai septintą, lygiai sep­
tintą ! Stepukas suprato ką 
reiškia šitas įsakymas. Tai 
reiškia, kad lygiai septintą 
valandą pulsime priešą. Jo 
širdis pradėjo smarkiau plak­
ti, jo atgrubusios rankos kie­
čiau suspaudė šautuvą, jo 
purvais apskretęs -veidas pra­
dėjo 'kaisti. Jis atsiminė, kad 
šiandien Kūčių vakaras... bet 
nebuvo laiko apie tai daug 
galvoti. Jam rūpėjo kuo grei­
čiau pulto priešą. Gal šis puo­
limas bus paskutinis 
jo Stepukas 
nugalėtas ir šita žmonių sker 
dynė baigsis, daugiau neatsi­
kartos, tada jis linksmas grįš 
namo ir baigs savo pradėtąjį 
kolegijos mokslą.

Septinta valanda artėja ir 
jau čia pat. Vyrai, pirmyn! 
— pasigirdo duslus karininko 
balsas. Kaip skruzdės iš ap­
versto skruzdėlyno, pasipylė 
kareiviai. Išlipo ir Stepukas 
iš purvinų apkasų ir leidosi 
pirmyn. Ugnis pylėsi iš visų 
pusių. Armotų trenskmas kur­
tino jo ausis, parako dūmai 
graužė akis, bet Stepukas 
bėgo. Krito veidu į purvyną, 
pusiau sušalusią žemę, kėlė­
si ir vėl bėgo. Vėl krito. Jo 
keliai ir rankos nuo dažnaus 
kritimo susikruvino, jo batai 
nuplyšo, bet jis, nieko nepai­
sydamas, bėgo pirmyn. Jis 
vėl krito į pusiau sušalusią 
šlapią žemią. čia jis pajuto 
kažkokią keistą šilumą, čia 
jam, rodos, pasidarė taip ma­
lonu ir gera. Rankose ir ko­
jose skausmai nebejaučiami. 
Jis glaudėsi prie šaltos šla­
pios žemelės, kaip kūdikis 
prie motinos krūtinės. Jis 
spaudėsi prie jos, jo rankų 
pirštai pasinėrė į purvyną šal­
tą žemę. Jis jau negirdi ar­
motų trenksmo, jam rodosi, 
kad vietoj armotų, Kalėdų 
varpai gaudžia, skelbdami

Tai graikų kalbos žodis. Da 
bar tam tikros rūšies poezija 
vadinama lyrine. Senovės 
Graikijoje būdavo vadinami 
lyriniais tie kūriniai, kuriuos 
dainuodavo lyra akompanuo­
jant.

Jo kareiviai pasakoja vie­
ną incidentą. Vieną dieną Si­
cilijoj jis kalbėjo su suimtu 
vokiečių karininku, bandyda­
mas iš priešo gauti kokių nors 
informacijų. Netyčiomįis vie­
no amerikiečio šautuvas iššo­
vė. Bradley, atsisukęs, karei­
viui pasakė; “kitą kartą būk 
atsargesnis”.

Bradley pirmas paskyrimas 
buvo Washingtono valstybė­
je, paskui buvo perkeltas į 
Arizoną, netoli Meksikos. Ari­
zonoj buvo iki 1917 m. ir pas­
kui grįžo į Washingtona. 1918 
m. jis buvo militarinis profe­
sorius South Dakota College. 
Sekančius keturis metus jis

Kalėdų, kaipo tarptautinės 
šventės, papročiai yra kilę iš 
įvairių tautų. *&pie tų tradi­
cijų kilmę, palyginti, mažai 
ką žinome, bet kai ikurios iš 
jų yra gana įdomios.

Vienas iš populiariausių 
kalėdinių papročių, ypač A- 
merikoje, tai 
kinimo atvirutėmis 
cija prasidėjo Anglijoj, prieš 
250 metų. Tais laikais moki­
niai, metams baigiantis, turė­
davo parodyti savo rašto pa­
vyzdį. Mokiniai tam tikslui 
naudodavo geresnės rūšies 
popierį, dažniausiai, pagra­
žindami svarbesnių įvykių pie 
šiniais ir trumpu sveikinimu 
savo raštui parodyti. Nuo to 
laiko mokinių užduotis virto 
populiaria Kalėdų tradicija.

Kalėdinių eglaičių puoši­
mas įvairiaspalvėmis šviesomis 
sakoma, prasidėjęs Vokietijo­
je. Kartą Martynas Liuteris, 
žymus 
torius, 
namo, 
grožio 
toj apylinkėj, tolumoj, jis pa­
stebėjo, kaip tūkstančiai 
žvaigždučių mirga eglių ša­
kose. Susijaudinęs, jis nukir­
to vieną eglaitę ir, papuošęs 
ją žvakutėmis, padovanojo 
savo šeimai, eventualiai, vi­
sam pasauliui. Skirtumas tik 
tas, kad dabar mes naudoja­
mės elektrikinėmis šviesomis, 
labiau panašiomis į tas žvaig­
ždutes, kurias Martynas Liu­
teris matė Kalėdų naktį.

Kalėdų Diedukas arba 
Santa Claus, kaip jis dabar 
vaizduojamas — su ilga barz­
da, raudonai apsirengęs ir vi­
suomet linksmai nusiteikęs, 
yra amerikiečių tradicija. Tie­
sa, olandai turėjo savotišką 
Santa Claus, kurio laukdami, 
Kalėdų naktį, vaikai prie pe­
čiaus palikdavo savo medines

Tuo tarpu Stepuko motina 
nešė ir dėjo ant stalo kūčių 
valgius. ‘ Padėjo ir Stepukui 
lėkštę. Stepuko tėvas į tris da­
lis laužė plotkelę ir dalino: 
motinai, sau. padėjo ir Stepu­
kui, jam skirtoje lėkštėje. A- 
bu sukalbėjo maldą. Motina 
peržegnojo Stepuko kėdę ir 
tarė: “jei nėra Stepuko, tai 
tegu ateina angelas ir užima 
jo vietą”; Atėjo angelas ir at­
sisėdo į Stepukui skirtą kėdę. 
Stepuko motina kažką imda­
ma iš užlangės, pravėrė lan­
gą. šalta vėjo srovelė -pūste­
lėjo ir nupūtė nuo Stepuko 
lėkštės plotkelę.

Blogas ženklas 
pūko tėvas, pakeldamas nuo 
grindų plotkelę. Stepuko mo­
tina užsidengė rankomis vei­
dą, nuėjo į savo kambarį ir 
užsidarė. Stepuko tėvas žino­
jo, ką motina ten veikia, už­
sidariusi tarp keturių sienų, 
bet neturėjo jėgų jai pagel­
bėti.

dėl, kad jos 
nos. Marjorie Lawrence sa­
ko, kad Australijos moterys 
esančios sveikos, sporto mė­
gėjos ir geros virėjos. Be to. 
jos nesinaudoja kosmetika, 
mažai rūko ir geria.

Alite Steponavičienė, žino­
ma dainininkė, kurios vado­
vaujama dainininkių grupė 
dalyvaus Vienybės koncerte, 
vasario 4 d., parašė įdomų 
straipsnį dienraštyje Drauge, 
pritardama mūsų jaunųjų me­
nininkų pastangoms muziko­
je . Ji kritikuoja veikėjus, 
nuolatos kalb 
nimo daly 
jose, bet 
jaunimui | 

Alice i

.... M ar jore Lawrence, M etro- 
politan operos danininkė, 
prieš keletą metų sirgusi vai­
kų paralyžium, (Infantile Pa­
ralysis) neseniai grįžo iš 
Australijos kur ji koncerta­
vo. Nežiūrint to, kad ji dar 
negali vaikščioti ir tebesinau­
doja vežamąja 
ninkė pasisiūlė 
kareiviams. Australijoj ji bu-1 
vo apie 6 mėn., aplankė 35' 
kariuomenės stovyklas. Ją gir I 
dėjo virš 75,000 kareivių.

Jos nuomone, Amerikos-I 
kareiviai veda australietes to- j 

geros žmo- I

amerikiečiai užėmė Bizerte ir 
Tunisiją.

Gen. Alexander, anglas, ku 
ris vadovavo tiems mūšiams, 
pasveikino gen. Bradley šiais 
žodžiai^: — “Gerai atlikta.,.. 
Jūsų korpusas puikiai pasiro­
dė ir aš reiškiu padėką vi­
siems jūsų karininkams ir ka­
reiviams”.

Kalbėdamas apie mūšius, 
Bradley pareiškė: “Ginklai ir 
artilerija gali būti kuo ge­
riausi, bet pėstininkai nusta­
to kovos eigą. Pėstininkai su­
tinka priešą ir jį sunaikina.”

Iš šiaurės Afrikos ir antro­
jo JAV Korpuso gen. Bradley 
buvo perkeltas į Siciliją.

Gen. Bradley gimęs Mis­
souri valstybėje. Jis dabar 
yra 51 metų. Jo tėvas mirė, 
kai jis buvo 13 metų. Jis bai­
gė West Point Akademiją 
1915 m. ’Būdamas tenai, jis 
pasižymėjo sporte. Jam patin­
ka golfas, medžioklė ir žuva- 
vimas. Kai jis pavargęs ir no­
ri pamiršti darbą, mėgsta loš­
ti kortomis ir spręsti matema­
tikos problemas. Jis turi pui­
kią atmintį. Kai nutaria ką 
daryti, jis niekad nepakeičia 
savo nusistatymo.

Bradley nerūko, retai kada 
geria. ■ ■■<*-

rasdavo visokių dovanų. Vė­
liau jie išgudrėjo. Norėdami 
daugiau dovanų, gauti vaikai 
pakabindavo 

Amerikos 
mums davė 
Moore. Jis 
“Naktis prieš Kalėdas,” ku­
rią kiekvienais metais skaity­
davo savo šeimai. Vėliau ši 
poema buvo paskelbta ir San­
ta Claus, kaip bematant, pa­
garsėjo.

Žengia kartu su manim j ateities slėnį.
Ir šlamančio miško siauru takeliu 
Vilties žiburėlis plevena.

Vanda Bijanskienė.

ti jaundolius prie mūsų veiki­
mo, bet to neatsieksime, jiems 
nepadedami... Kodėl negalė­
tų mūsų žymesnės organizaci­
jos, be savo parengimų, pa­
ruošti nors vieną parengimą 
metų bėgyje kokiam nors jau­
nuoliui menininkui?”

Louise Narmontaitė, ržind- 
ma Chicągos veikėja, gruo­
džio 16 d. netikėtai mirė šir­
dies liga.

Ji buvo aukštesnės mokyk­
los mokytoja 
gai dalyvavo lietuvių 1 
meniniame veikime. Ji 
dradarbiavo ir spaudoje, 
niausiai rašydama vaikų 
Įėjimą.

Velionė paliko vyrą 
Janušą, seserį ir motiną

Anna Kaskas, Amerikos H 
tuvių meno pažiba, gruodi 
22 d., pirmą kartą šį sezon 
dainuos Metropolitan Oper 
je, New Yorke. Ji vaidins vi 
ną iš svarbiausiųjų rolių Rig 
letto operoje. ,

Marijona Strumskienė k 
medijos vertimu. 
Vyrų, kurį Mot 
neseniai statė B 
sidomėjo ir kitų

Hopkins, taip pat prisidėję Rooseveltas su 
Church illiu. Bet nei Rooseveltas, nei 
Churchillis oficialiai jo nepasirašę.

Vienas korespondentas, įsidrąsinęs, pa­
klausė, iš kur atsirado jų parašai.

Į šį klausimą prezidentas, matyt, gerai 
nusiteikęs, atsakė, kad galbūt patys laivo 
radijo operatoriai, skelbdami tekstą pa­
sauliui, parašus padėję...

Prieš metus laiko jau buvo kalbama, 
kad Čarteris esąs Atlanto dugne. Dabar 
atrodo, kad jis greičiau buso Pacifik 
dugne, nes Prince of Wales, laivas, kur 
Rooseveltas su Churchilliu kalbėjosi, tuo­
jau po Pearl Harbor puolimo, buvo nu­
skandintas netoli Singapore.
LIŪDNOS ŽINIOS

Tokios žinios atėjo Kalėdų išvakarėse. 
Lyg tyčia, tos liūdnos žinios mus pasiekė 
tada, kai mūsų kariai, priešo puolami, at­
kakliai ginasi. Jie 'kaip ir mes, tikėjosi, 
kad 'karas gal būt dar šiais metais baigsis. 
Tuo tarpu nei jie, nei mes nežinome, dėl 
ko kariaujama.

Kas do prasmė linkėti linksmų Kalėdų 
tada, kai mūsų kariai, giminės ir draugai, 
miršta karo laukuose?

Dauguma Vienybės skaitytojų, savo sū­
nus yra išleidę į 'karą. Beveik kiekvienas

fbo viršininku Karo Departa­
mente. . Vėliau buvo komen­
dantas Fort Benning School.

Bradley buvo pirmas savo 
klasėje paskirtu brigados ge­
nerolu. Toje pačioje klasėje 
buvo ir gen. Eisenhower. 1942 
m. jis lavino pulkus Louisiana 
valstybėje.

Kadangi gyvenime viskas 
keičiasi, tai ir Kielos gyveni­
mas pakaitos neišvengė. Nu­
tiko tas, ko Kielai nesitikėjo: 
sūnus, tėvynės šaukiamas, tu­
rėjo apleisti ‘kolegiją, motiną, 
tėvą ir išėjo nežinios miglo­
mis apsiaustu keliu. Nuo sū­
naus išleidimo dienos, rodos 
juodžiausias debesys apgulė 
Kielų namus. Nuliūdo tėvo ir 
motinos veidai. Dabar jie ven­
gė draugų, nekvietė svečių. 
Kielų namuose užviešpatavo 
liūdesio ir baimės tyla, o lan­
ge kabanti žvaigždė priminė 
praeiviams, kad ramybė šiuo­
se namuose yra sudrumsta.

Buvo kūčių vakaras. Kiela, 
parėjęs iš darbo, rado žmo­
nelės baigiamą gaminti kū­
čių vakarienę. Kiela, tikėjimo 
apeigas eidamas, užklojo šie­
nu ■ stalą, šeimininkė užtiesė Į 
•baltutėlę staltiesę ir padėjo 
vidury stalo plotkelių lėkštę. 
Tuo tarpu Kiela atnešė tris k ė j 
dės ir pristatė prie stalo: sau, ; 
motinai ir sūnui. Kadangi Ste- ■ 
pūko nebuvo namie tad tre- ■ 
čioji kėdė stovėjo tuščia.

Gen. 
Bradley 
pwer 
rikos 
zijai. 
buvo 
buvo 
viams 
sisekimai Afrikoj padėjo jam 
gauti šį naują paskyrimą. 1943 
mA Bradley buvo gen. Eisen­
hower padėjėjas Šiaurės Af­
rikoj. Kai Amerikos antrasis 
korpusas kovėsi Tunisijoj, jis 
buvo paskirtas prie gen. Pat­
ton. Patton yra tankų eksper­
tas. Frontai pasikeitė nuo ly­
gumų į kalnus. Patton buvo 

s į Siciliją.
Bradley vadovaujant, prie­

šas buvo nustumtas ligi Bizer­
te. Vokiečių pagarsėjusio Af­
rika Korps generolas papra­
šė kautynių paliaubų susitari 
ti dėl sąlygų. Generolo Brad­
ley atsakymas buvo “besąly- 

Daugiau
nekalba, j kaip 25,000 belaisvių buvo pa ’ profesoriavo West Point. Vė- 

pats mokėsi Infantry 
School Fort Benning, Ga. Jo 
pirmas užjūrio paskyrimas 
buvo Hawaju salose, 1927 m.

Grįžęs į Jungtines Valsty­
bes, Bradley įstojo į Command 
and General Staff School, 
Fort Leavenworth, Kansas. Jis 
įdomavosi taktika. Bradley bu 
vo paskirtas generalinio šta-

Ramybe?
Kalbėti apie “ramybę ge­

ros valios žmonėms žemė­
je” tada, kai pasaulyje nė­
ra nei ramybės, nei geros 
valios, šiandien, be abejo-; 
nes, netinka. Bet, tradici- į 
nių švenčių proga, linkėti ‘ 
žmogui, ypač geros valios 
žmogui, to siekiamo ramy­
bės idealo mes privalome, 

šio pasaulinio karo ūže­
syje kiekvienas geros valios 
žmogus, priglaudęs ausį 
prie žemes, atidžiai klauso­
si, ar, kartais, neišgirs bal­
są, ar bent jo aidą, apie tai, 
ką pasauliui žada rytojus, 
ateinanti taika.

Kiek tai liečia mūsų kraš 
tą, Amerikos vadų skelbia­
mi idealai, idealai, dėl ku­
rių šiandien mūsų sūnūs, 
broliai ir draugai lieja 
kraują, dar nėra paminti 
po kojų. Amerikos visuo­
menė dar vis tikisi, kad ge­
ros valios žmonės ir tautos, 
ypač Europoje, laimės to­
kią taiką, kurioje daugiau 
nebus jokios verguvės.

Deja, likimo ironija, pik­
tai šypsosi ir mažosioms Eu 
ropos tautoms rodo savo 
dantis. Pavyzdžiui, imkime 
tokį faktą, šio karo pra­
džioje bolševikai ir naciai 
buvo susitarę pasidalinti 
Tytų Europos tautomis ir 
jų žemėmis. Tarp Maskvos 
ir Berlyno buvo susitarta 
pasidalinti Lenkija. Berly­
nas lengva širdimi padova­
nojo Maskvai Pabaltijo val­
stybes, Besarabiją ir. paga­
liau Suomiją. Prieš tokį 
Hitlerio-Stalino susitarimą 
tada piestu stojo Anglija.

Bet žiūrėkime, kas da­
bar darosi. Anglijos pre­
mjeras Churchill- atiduoda Į paskirtas 
Stalinui tą pačią Lenkijos 
pusę, kurią Berlynas buvo 
padovanojęs Maskvai. Dar 
daugiau. Churchill Stalino 
globai paveda visą Lenki­
ją. Vadinas, jis dosnesnis, 
negu Hitleris. Kai dėl Pa­
baltijo valstybių, tai apiejginis pasidavimas 
jas Churchill nė i 
Jos seniai atiduotos. Dabar j imta. Kartu su britų pulkais lia 
kyla klausimas, kam mes 
kariaujame? Ar mes ka­
riaujame tam, kad vis dėl­
to būtų įvykdyta “krauju 
sucementuoto” Ribbentro- 
po-Molotovo sutartis?

Tai tik vienas pavyzdys, 
kad geros valios žmogus 
negali tikėtis ramybės šio­
je žemėje. Ir jeigu šioms 
ciniškoms Churchillo-Stali- 
no machinacijoms Eurojfo- 

, je nebus padarytas galas, 
tai galime būti tikri, kad 
ir čia. Amerikoje, kur žmo­
niškumo ir laisvės idealai 
dar nėra paminti po kojų, 
nebus ramybes.

šiandien lietuvių kilmes 
amerikietis veltui laukia 
malonesnės žinios iš savo 
tėvų krašto. Lietuva, jo 

įgimtasis kraštas, atsidūręs 
naujoje okupacijoje, kenčia 
tokį vargą, kokio jis savo 
istorijoje tu r būt dar nėra 
matęs.

Lietuvai, kaip Ir kitiems 
nacių pavergtiems kraš­
tams, šiandien gresia nau-
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freer; Wine, Liquor

Sako mūsų bendradarbis P. Mačidaitis

gelio bereikalingų ginčų.
Turiu mintyje, kad daugu­

ma mūsų visuomenės \eikėių
aStrė juslų ginčų dabartiniu 
metu mūsų spaudoje? Kas 
fėikalinga ir kas nereikalin­
ga? Ką dėl jų kaltinti?

Geriausia galėtų pasisaky­
ti'plačioji visuomene. • Toji 
Amerikos lietuvių grupė, ku- 

- ri parodo didžiausį aktyvumą 
ir turi daugiausia
lietuvių visuomenėje, be abe- 
jo’, yra pati veikliausia ir rem 
tfr>a. Taip pat remti vertos 
visos pastangos Lietuvos ne- 
prik’ausomybei ginti.

kovoje dėl Lietuvos nepri­
klausomybės visų lietuviškų­
jų visuomenės grupių tikslas 
yra vienas, išskyrus bolševi­
kus. Bet kad šių grupių pasi­
rinkti metodai nėra vienodi, 
nemanau, kad dėl to verta 
kaltinti viena kuri atskira 
grupe, o kita niekinti.

J Amerikos lietuvių visuome­
nei reikia Amerikos Lietuvių 
Tarybos arba panašaus cent- 
ralihio organo jungti visus lie­
tuvius ir jų pastangas Lietu-J paramos.. Jeigu kritika reika- 

į Imga, tegul ji būna apgalvo- 
; ta, sveika, konstruktyvi.

Tokiu būdu mes rasime, ka-d 
i veiklesnėje, gyvesnėje Ame- 
■: rikos Lietuvių Taryboje ar 
: panašiame organe gali sutilp- 
jti visos grupės. Bet jeigu A- 
įmerikos lietuvių 
į grupei nenorima 
I atatinkamos jų 
Į vietos, jie galėtų 
bau tęsti Lietuvos

I darbą. Tikslas visviena . pasi­
lieka tas pats. Man asmeniš­
kai liek pat lengva paremti 

«^siiTiojimus Lletu- 
kaip. ir tautinin-

voš nepriklausomybei ginti. 
Tik visų bendromis pastango­
mis per centralinį organą ir 
bus galima koordinuoti visos 
visuomenės pastangas. Tik 
toks organas ir gali suburti 
beriausius'- ir energingiausius 
veikėjus. Jų turi kiekviena 
grupė.

I)abar, ginčams įsisiūbavus, 
sunku kas nors dėl jų kaltin­
ti. Dažnai jie 'pradedami d ė’ 
faktų iškreipimo ar jų perdė­
jimo, o baigiasi Vardais. Ge­
riau būtų jeigu kai kurie mū­
sų rašytojai prisitaikytų dau­
giau santūrumo, kantrybės, o 
paskui pagalvoję truputį jpra-

turėtui

kurie
nuo

ma

laik- 
būtu

yra idealistai, visuomenini 
darbą dirba, nesitikėdami už 
tai kokio nors atlyginimo. To­
kiomis asmenybėmis, rodos, 
kaip tik turėtų būti lengva 
susitarti dėl bendradarbiavi-

paramos mo. Kartais vienam tenka sa­
vo idividualizmą subordinuo­
ti aukštesniems tikslams, bet 
ar tai taip sunku būtų dėl 
aukšto idealo? Asmeninėms 
ambicijoms tikrai 
ža būti vietos.

Taigi, jeigu kai 
rašėiai susilaikytų
ir nebūtų kaltinimų, nuo per J 
didelio filosofavimo, kas val­
dys ar nevaldys Lietuvą, kas 
gerai valdė ar blogai valdė, ~ 
kas turi teisę pasisakyti, ar 
nepasisakyti viuomeniniais 
klausimais, visiems lietuviams 
būtų daug lengviau sugyventi 
ir kiekvienas geras tikslas su­
sirastų visuomenėje didesnės

i’U U 
vai vaduoti.

tautininkų 
pripažinti 

nuopelnams 
ir vieni to- 

vadavimo

P. Mačiulaitis

TIK VISUOTINAS AMERIKOS LIETUVIU
GEIMAS GALĖTU PAŠALINTI NESANTAIKĄ

Sako Veikėjas A. Sapiega iš Bridgeport, Conn.

’ 1) Ar dabartinis Amerikos prantama. 
Lietuvių
atatinka mūsų visuomenės dau bažnyčių, jų salėse, kaip, pa­
burnos • i 
čiantiemš 
laisvės ?

— Nevisai, todėl, kad 
panaši lietuvių grupė, to 
ties tikslo siekdama, kritikuo­
ja ALT ^veiklą. Tai lietuvių 
Visuomenėje sukelia abejonių 
it nepasitikėjimo, kas, paga­
liau, abiem tom grupėm ken­
kia gauti materialinės para­
fuos.

ir visas veikimas 
Tarybos veikimas 4 atliekamas daugiausia prie

pageidavimams.
Lietuvos kova

lie- I vvzdziui, 
dėl

skyrių susirinkimai, 
ir kitokie parengi- 

sukeliame finansine
kita
pa-

prakalbos 
mai, kur
parama Lietuvos darbe.

pa- 
pa-

reikalais

atskirai veikdama, 
mūsų visuomenės to

nepriklauso- 
darbe ?
skaldo. LVS 

ir kartais

Lietuvos
atstatymo

ne
pa

Vienybė siūlo atsakyti i šiuos klausimus: (
1) r dairartiriis’Amerikos Lietuvių Tarybos veiki­

mas alatinka mūsų visuomenės daugumos pageidavi­
mams, lieciantiems Lietuvos kovą dėl laisvės?

2) Ar Lietuvai Vaduoti Sąjunga, atskirai veikdama, 
neskaldo mūsų visuomenės pastangų - Lietuvos nepri­
klausomybės atstatymo darbe?,

3) Ar Amerikos Lietuvių Tarybai ir Lietuvai Vaduoti 
Sąjungai susijungus i vieną organizaciją, mūsų visuo­
menė būtų vieninga Lietuvos darbe?

1) Kokios priežastys kliudo bendram Amerikos lietu­
vių veikimui ir kaip tas priežastis pašalinti? , „,

šių klausimų ir atsakymų tikslas — išaiškinti, tai, kas 
dabar mūsų visuomenei labiausiai rūpi: kaip visi Ame­
rikos lietuviai, be srovių , ir pažiūrų skirtumo, galėtų 
vieningai dirbti Lietuvos naudai. ;•

šiais ir panašiais klausimais kviečiami pasisakyti visi.
VIENYBĖ

WHOLESALE AND RETAIL
that Ln-ease No. 

to the undtrsigiivd 
under Serti-u* 16, o- 

the Ateoisvhc tfeversM* Control I««o ut 
1J1KS McDonald A'.cnue. Borough of Brooklyn. 
t'oUnty ol Kings, to Ik consumed off the

NOTŲ I- V h. .Ir­
ti K 2146 has been

JOHANNA SCHROEDER
Melam;,M Ave., Brooklyn. N

NOTR E i- hereto

to a»*i! beer, at retail 
the Aic<tooik' Beveik 
,7213 -nd Avenu-\ 
C-ouaty of Kinjjs. '<>

,t-si thilt l.toert-c N» 
.d to th. undersigned
under SeeGoti 107 <»f 

re* Control l-a> ar 
Borough of Brooklv n, 
he <-on>urr,t(! <41 the

♦ t

NEI AMERIKOS LIETUVIŲ
Sako visuomenes veikėjas D. Klinga

Gerbiamas Redaktoriau: 
Gavau

Nuo Pittsburgh o koufęren
Jūsų ankietą vadi-' cijds jau gana daug laiko pya-

namą “Amerikos Lietuvių Ta­
rybą”. Tuo vardu save vadi­
na G r i ga i č i o - Š i m u č i o- V a i d y I os 
savo rūšies triumviratas, ku­
ris. savo laiku, sušaukė sau 
patinkamų ir parinktų žmo­
nių konferenciją Piftsburghe. 
Toj konferencijoj dalyvavai 
ir pats, ponas Tysliava, ir ne­
mažai kitu suklaidintų žmo­
nių. Pats savo akimis matei, 
kad toj konferencijoj garbin-

bėgo. Per tą laiką visuomenė 
turėjo būti pilnai informuo­
ta apie tų ambicingų/vyrukų

jų visuomenės klaidinimą ir 
lietuvių vieningumo drumsti­
mą. Vietoj visuomenę infor­
mavęs, Jūs išnaujo užvedėt 
diskusijas apie “tarybą,” ku­
rios nėra Sukurtą politinį mi­
tą padedi realybe padaryti.

n 3

THEODORE D. KARELAS * 
JOHN MAMANGAKIS 

(Terry's IHner)

hereby givvii that Ltociiw No. 
been issued to tto undersigne,! 
;«t retail under Section 10> of

Beverage Control La" at 
Rorouxh of Brooklyn, 

to be consumed <>n the

NOTICE is 
EB >42 has 

į to tell. beer. 
' the Alcoholic 
’ 527 Hopkir.son Avenue,
j County of Kings, 
i i>ren,i*e>’. ♦

EVA HA KITON
• (H. & S. Kosher Iwlicatessen Bar & Grill) 
; 327 Hof.fcinwwt Ave., Brooklyn. N. Y

, cet
ten

šia.

ambicingi
savo re

“tarybos” 
Matvti

Beer, Wine, L«quor 
WHOLESALE AND RETAIL

LICENSES
Beer, Wine, Liquor

WHOLESALE AND RETAIL

os preziden- 
upageidau a-
nė » a sveiki-

kad tie

pa gijo o

ne­

o-, mate- 
oa minėt i

iet toj, per 
j. konferen- 
iieieido tos 
nubalsuoti.

kad tokioj Į 
ūlius balsuo

ti. gali kas is dalyvių pasiūly­
ti pamainąs ir gali įeiti jų 
grupėms nepageidaujamų as­
menų. Dėl to toji “taryba” 
taip ir liko niekieno nerink­
ta. Dėl to ji nėra nei taryba 
nei Amerikos lietuvių. Bet 
kokių Petrų, Jurgių ir Pilypų 

Į iš kanapių išlindusi grupė tu­
ri tokią pat teisę, jei nori, sa 
ve pasiskelbti Amerikos Lie 
tuvių Taryba. Be to. pats ži 
nai ir

aiku jie

Bažnytiniai žmonės yra 
i lapijų nariai. Ir kadangi 
rapijų vadai pirmoje eilėje 

j rūpinasi parapijų 
į tai tik atliekamu
. šiek tiek prisideda prie Lie­
tuvos reikalų. Socialistai su 
sandariečiais taip pat turi sa­
votiškumų. Dėl tų, dažnai vi­
sai nepastebimų, priežasčių 
ta mūsų visų pageidaujama 

’ vienybė ir nesik’ijuoja. Dau- 
; gelis iš socialistų ir sandarie- 
i čių nelabai noriai dalyvauja 
bažnytinėse įstaigose, nes jie 

: ten nesijaučia savo vietoje, 
i Dažnai jie būna žegnojami ir 
j net maldomis vaišinami. Vi- 
isam tam laisvesnių minčių 
I žmonės nėra pratę ir kartais 
1 negali to pakęsti. Todėl jie 
dažnai nusitaria pasilakti nuO- 

i šaliai, visai nedalyvaudaVni 
tautiniame darbe.

NOTICE »> 
GB ‘2356 ha­
lo Sell 
the 1- 
7001 
Count.' 
premis

I ;Hi - A\ • 
>1 Kin?».

Be. e

.d to the uij<ter»ijrioxl 
under Section IftJ of 

Control Law at 
.Borough vi Brooklyn, 
Im- c**nM»med off the

Wl

NOTICE

i to
; The

: Coir 
'.•ien>is<s.

VICTOR S» HON W ETTEH 
3th Avenue. Brooklj

a. d t» the undersigned

Aleoho'ic Ben- 
Bedford Arenu* 
y of Kins*. t<

CHAR I»

B»,<iigh vf Brooklyn 
b< consumed off th

Al.ZMA?

, NOTICE
GB 231S

; to Sell beer. st. reta
į the .Vcoholic Bcv<;
‘ 5606 — Avenue L.
i Count? of Kings, t.
i prenii-os.

VINCENT JAMES CINCO1TA 
Ase. L. Brooklyn,

is hereby given that License No. i 
has been jssu-sl t o the undersigned į 

under Section 107 of

Borough • of Brooklyn. į 
be c-msumed

3006

NOTICE is hereby given that License No. * 
RL I6iH has been issued to the undersigned r 
to beer, wlick? & litiSor at* retail under | 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control > t|,e Aie< 
la* at 1VSŪ toney Island Ave.. Borough of 1440 Rogi 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

WILL!AM G. SMITH, JR 
lOSt Coney Island Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby, given that Lic-nse No. \ 
GB 1703 has been issued to the undcrtųgned 
to sell beer, at retail under Section 107 of :

A!e«ho!ic Beverage 
_ jers Avenue. 

County of Kings, to 
premises.

Borough of Brooklyn, į 
be consumed off the ;

140 Rogers«
VICTOR RONZINO

Brooklyn

NOTICE to beryto yriven Lmuse bto- 
EB 621 has been isauod to the undvfaiyrhėd 
U> sell beer, at retail under Sectton 107 of 
the Atouholic i Bevt iaae, Control Law »t 
159 Franklin Street. BoruUirh ol Brooklyn. 
County of Kings, to be rohsumed on the 
premises,

LOUIS PETEK COY
159 Franklin St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE to hereto Mivefe thxt Ucvi|®e N»>. 
GB 5985 has been issued to- the undersigawi 
to sell l>rer. at retail under Seetton 167 oT 
the Alcoholic Beverotre Control I.aw at 
6<*2 Evergreen Ave., Bor<zuuh oi Bnxtolyo. 
Copcty of Kings. Iq be cortsuroed off the 
r>renBis»-s.

MARY GRAFFEO
602 Evergreen Ave.. Brooklyn, Y

NOTICE to hereto given that Ltcease No. 
GB 5030 has been issued-to the undersigned 
to sell begr, at retail under Section 10" of 
the Alcoholic Beverage Control Leu at 
1522 Ipth Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings. to be consumed off the 
premises.

JOHN CAPUTO
7522 -13tfc Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTKltf is hereby given that Lk-etwe N<>. 
GB 3031 has been issued to the underst^aed 
to s<41 beer, at retail muler Section 167 of 
the Alcoholic Bewiage Control 'Law at 
632 Liberty Avenue. Borough -of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 

at.! premise3.
JOSEPHINE ARCAKA 

632 Liberty Ave.. Brooklyn, N.

the

NOTICE is hereby given tint License No. 
: rl 8254 has been issued to the undersigned 

Ui set! beer, wine & liquor at retail under 
, Sectmn 167 of the Alcoholic Beverage Control

I*w at 50 Hudson Ave.. Borough of 
; Brooklyn. County of Kings, to be consumed 

on the premises.
VINCENT KRIAUCIUNAS

f SO Hudson Ave.. Brooklyn

NOTICE 
GB

hereby given that Lio-rtse No. 
t __ .319 has been issued to th*- undersigned 
i to Hell beer, at retail tinker Section 107 of 

the Alcoholic Beverage Control "Law at 
1206 Nortrand Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

NOTICE is heitbj ghen that License Nu. 
GB 2271 has been issueii rt> the undersigned 
to S.-I! beer, at retail under Section luf of» 
the Alcoholic Beverage Cemtrol Law at 
233 Nassau Avenut:. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be eobsurrfed off thy

Y.

NOTICE Is hereby Riven that License No. 
GB 5981 hw>.been issued to the unders’RiiKi 
to ^ell beer, at retail under Section 167 of 
the Alcoholic Beveraee 
683 Marcy 
County of 
premise*.

MAX’ KORNREICH 1
<Go'td Dairy)

1206 Nostrand Ave.. Brwklyn

the

A venue.
Kings, to

HYMAN
683 Marcy Ave.,

Control Law at 
Boroaph of Brooklyn, 
be consumed off the

KUSHER 
Brooklyn. N Y

NOTICE is hereto’ given that License No. į 
EB 1611 has been issued to the undersigned ; 
to sell beer, at retail under Section, 107 of i 
the Alcoholic Beverage Control Law at ; 
37$ Wcirfkld Street. fJorough of Brooklyn. Į 
County of Kings, to be consumed on rhe; 
premises.

JOSEPH WACHTER
STS W--irfie!d St.. -• Brooklyn. N. Y. !

NOTICE is hereby given that License No. j
GB 201!' has been issued to the unders’urned • ■. „.

under Section 107 of * 1 '
re Control Law at 
Borouton of Brooklyn.
be ronsumed off the ‘

NICK FRANCAVILLA
233 Nassau Ave., Brooklyn^ N. Y.

NOTICE is hereb'y sriven that lacenst No. 
GB 1937 has been issued to the undersigned 
to self beer, at betai! under Section 167 df 
tlie Alcoholic Beverage Control Law at 
3123 Quentin Road.' ilorou^h of Brooklyn, 
County of Kitigs, to be cofraumed off the

the Alcoholic Bevern;
2’9 Nostrand Avenue.
Count.'I of Kin

SAM 
■and Ave..

is hereby given . that Lice&se No. 
litis been issued to the undersigned 

at retail under Section 107 of 
Alcoholic Bevęrag. Control Law at 
Liberty Avenue,

NOTICE 
GB 2553 
to sell beer, 
the 
"31
County of 
premises.

SABINO DE

?,• Control
BerougiK. of Brooklyn, 
bi* consumed off the

HARRY SHUGAR 
<Jersey Farm Dairies) 

3123 Quentin Rdad. ' Brooklyn. N. Y

NOTICE is hereby given that License No. 
E 101 has bben issued to the tmdeisign6d 
to seK beer al retail from house to house, 
under Section 107 b'f the Alcoholic Bccerakv 
Control Law. Borough of Brooklyn, County 
of Ktj gs.

NATftAN KARLIN 
llllMyrtto Ave,, Brooklyn, N. Y.

Vietoj tų diskusijų, aš pa­
tarčiau eilę straipsnių (red­
akcijos ir bendradarbių para­
šytų) aukščiau suipinėtus fak- ■ 
tus smulkmeniškai ir plačiai 

sviesti ir tuoz 
apgaulės kau­

kes nutraukti ir juos griežtai 
pasmerkti už visuomenės mul- į 
kinimą. Tuo tikrai 
gerą lietuvišką ir 
moralybės darbą.

NOTICE is hereby given that License No. Į 
GB 2449 ha- been issued to the undersigned Į 
to sell beer, at retail under Sectton 1»>7 of ; 
the Alcoholic Beverage Control Law at ■ 
107 Evergreen Ave.. Borough of Br<x>k!yn. ; 
County of Kings, to be consumed off the

NOTICE is hereb 
GB 91!)? has been issued to 
to sell Ixx-r. at rets 
the Alcoholic B<v<

107
GUSTAVE BLOC County < 

premises.

Y.

that Liver.se No. 
he undersigned

C cm

vis u o mene:

GB 2486 ha- been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail muter Section K‘7 of 
the Alcoholic Beverage Control I-iw 
286 Brighton Reach Ave.. Borough of B’1-. 
County of Kings, to be consumed off

SOLOMON & MICHAEL KUBRICK

305 Cou

ly n, 
the

G B

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 4ft->ft has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 19" of 
tEe Alcoholic Beverage 
606 Nost rajid Ayenue. 
County of Kings, to

Control Lav. at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

nremises.
-A i MARTIN F. HUSTNG

606 Nostrand Ave..
& J. HUSING & SON 

Brof’klyn. N. Y.
Brook ly 

samed off t

Brook

286 Brighton Beach

the A!c< 
79 Berr 
County < 
premises.

has been 
;cr. at re

be

atliktumei
pilietišką

D. Klinga

karo paskolos rėmėjai

William C. FitzGibbon. Iž- 
i dc Karo 
į Tautinių 
; rektorius, 
- milijonų
48 grupes šios šalies 
girnių piliečių, yra 

: karo bonų. šimtų 
_; dolerių vertės.

visi gerai žino, kad tie
asmenys-yra labai glaudžiai Rimas į bet kurią minėtojų 48 
surišti su buvusiomis Lietuvos grupių, Tonų pirkimo reikalą, 
partijomis — liaudininkais, 
socialistais ir krikdemais —■ 
su jomis santykiauja ir ijų ide 
ologijas skelbia. Kaipgi sveti­
mos šalies partijos ir ideolo­
gijas atstovaują žmonės, ar

Finansų Skyriaus <> = 4_ V
Organizacijų vicedi- 
sako. kad virš 10 

asmenų, fsudarančių 
svetim- 
nupirkę 
milijonų

Kiekvienas mano atsišau-

NOTICE is hereby given that LieeRse No. 
GB S'29 has been is-sued to the undersiirned 
to sell bėt-r. at retail under Sect ton 1ft" of 
the Alcoholic Bevcraįre Control Law at 
J 52?- Avenue J. Borohjrh of 
County of Kincns.. to be consumed of:

Brooklyn, 
the

SOLOMON & MICHAEL KUBRICK 
iKubriek Stores!

Ave. J, Brooklyn. N

NOTICE is hereby iriven that ' License 
GB 9741 has been issued to the 
to sell beer, at retail under Se 
the Alcoholic Beverage 
2šš7 Atlantic Avenue, 
County of Kinsrs. to 
premises.

SALVATORE 
2587 Atlantic Ave..

7ft Berry

the Alcoholic H
636 M et rc>ĮX> j j ta n

j NOTICE' is hereby given- that License No. 
Į GB 10,491 has been issued to the undersigned
■ to sell beer al retail under Section 107 of
■ the Alcoholic Beverage Control Lav at
į .7113 - 5th Avenue. Borough of Brooklyn,
i County of Kings, to b»- consumed off the
■ P,etMAYFAIK SUPER MARKETS. INC

Brooklyn. N ¥.utrol La’.' at I 
of Brooklyn,!

isumed off the ’ NOTICE is ’hereby given tha’ JJceftso No.
‘ GB 2561 has been issued to the undersigned 

7Y Į tn .-ell beer, at retail under Section 107 of
Ir-.M-klyn. N. Y. | the Alcoholic, Beverage Control Law at 

AVenut5. Bo-ough of Brooklyn.
Kings, to be consumed offeu that License No. 

•<.! to the undersigned 
under Section 107 of 
te Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

SAMUEL GELB
636 MetroiKdiian Ave.. IL

undersigned 
tion 167 ofj - 

Control Law at ■ 
Borough of Brooklyn. į . 
be consumed off the

95 -- 5th 
County of the

■<in
CHARLES EINHORN

Avenue, Brooklyn, N Y.

BATTAGLIA
Brooklyn. Y.

NOTICE is hereby given that License No. > 
•„GB 8S96 has been issued to the undersigned I 

to sell freer, at ’ retail under Section 10" of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
119 St. Nicholas Ave., Borough of Brooklyn. ■> 
County of Kings, to be cosisumed off the; 
premises. j

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 9192 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 

Y. i the -AlwhoHc .Beverage Control I.aw at 
■'6322 -- 11th Avenue. Borough of Brooklyn.

County of Kings, to be consumed off the 
premises. —-

- SAM MAXDH.
Il4ti Afre.. k BrookKn.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 2529~h«s been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 1<K7 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
115 —- "th Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premBes. • s

NATHAN & BENJAMIN MORLCK < 
115 7th Ave.. Brooklyn. N. Y".

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 7406 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
215 — 7th Avenue.

Kings, to

HAfcRY 
Ave.,

County oi 
rren> išeik

7th

Control
Borough of Brooklyn 
be consumed off thc

BROWN
Brooklyn, N.

hereby given that License

Y'

119 St. Nicholas Ave.. Brooklyn. N. Y. į 
NOTICE is hereby Riven that License No. • 
GB 2598 has been 'issued to tlje undersigned : 
to sell beer, at retail under Section 16" of i 
the Alcoholic Beverage Control Law at i 
101 Saratov^ Avenue. Borough of Brooklyn, j 
County of Kings, to be consumed off the į 
premises.

OTTO HOMBERG
101 Saratoga Ave.. Brooklyn, Yi 

NOTICE is hereby given that License No. • 
GB 9183 has been issued to the undersigned ' 
to sell beer, at retail under Section 107 of ' 
the Alcoholic Beverage Control Law at ‘ 
229 Roebling Street. Borough of Brooklyn. I 
County of Kings, to be cor.sumetl off the j 
premises.

liūs, vynas. įvairios rūšies 
degtinė ir> sveikas^ maistas

JOSEFA REY

220 Roebling St Brooklyn. N. Y.

tų partijų daliniai, gali kai-/bonds”, 
bėti Amerikos lietuvių vardu? 
Amerikos piliečiai nieko ben­
dro su tomis partijomis netu­
ri ir negali turėti. Galiau, pats 
žinai ir visi žino. kad toji 
grupė labai artimai santykia­
vo su Lenkijos konsulais, juos; 
net Lietuvos šventėse turėjo i 
garbingų svečių vietose, kad ’ 
su jais vedė slaptas petrakta-: 
cijas ir. galiau. tie tarybinio- ■
kai buvo pradėję labai inten-; bas yra 

Kad būtų galima pašalinti syvę propagandą už naują | ventojų.
kliudančias Liublino uniją...

: susilaukdavo jautraus prita­
rimo/’ pasakė W. C. FitzGib- 
bon, “todėl aš esu įsitikinęs, 
kad ir šio. Šeštojo Karo Pas­
kolos Vajaus, metu jos inves­
tuos paskutinį dolerį į karo

NOTICE » _____ „
GR IŽDO has been issued to the undersigned 
to sell bcer. at 'retail under Section 107 of 
tl>c Alcoholic Beverage Control Law at 
208-210 "th Avenue. Borough of Brooklyn, 
Comity of Kings, to be consumed off the 
premises, x

MAX * LOUIS HffiRZOG
208-216 7th Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby Riven that License No. 
GB 9402 F.fts been issued to the uhdbrsigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

Borough of Brooklyn, 
be consumed off

5601 6th Avenue. 
Cdhhty of Kings, to 
premises.

CHRIST H.
5G61 ~'6fh Av«„

M ET ALI DĖS 
Brooklyn, N.

the

NOTICE is hereby given that Licence No. 
GB 196" has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
569 Wilson 
County of 
premises.

Beverage 
Avenue. Borough of Brooklyn.

Kings, to be consumed off

569 Wilson
LEO COHEN 
e., Brooklyn.

hereby given - that LicenseNOTICE is
GR 7368 has been issued to th* undersigned j 
to sell beer, at retail under Section 167 of 
tta> Alcoholic ___
501 Marcy Avenue, 
County of 
premises.

Beveraz-' Control Law at 
Borough of Brooklyn, 

Kingą, to be consumed off the

Tautinės, grupės, susikon­
centravusios tokiuose miestuo­
se, kaip New Yorkas, Pitts- 
burghas. Chicaga, Detroitas, 
Buffalo, Clevelahdas 
Francisco, varė ir 
labai intensyvų bonų 
nėjimo darbą.

ir San 
tebevaro 
pard avi­

j A. ZINZELETA, savininkas į

503 Marcy
MANUEL fll.WES

Ave.. Brooklyn. N. Y.
--------------------- - ----------------i—

NOTICE is hereby given that License No. 
GR 2.365 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beveragr Control Law at 
852 Fulton Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kin?-., to b» consumed off 
premises.

John james McNamara
(McNamara Bro-*.)

852 Fafton St.. Brooklyn. N

the

Y.

No.

the

no, kad

2) Ar Lietuvai Vaduoti 
junga, 
skaldo 
stangų 
mybės

— Taip, labai 
atskiras veikimas 
per didelis puldinėjimas ALT 
centro narių, sukelia tiek as­
meninio užsispyrimo, kad tik 
pusiausvyrai palaikyti, abie­
jų organizacijų centrams ten­
ka išeikvoti daug energijos.

Pagaliau, tai kenkia h’etu- 
rfų vieningumui ir Lietuvos 
gelbėjimo reikalams.

3) Ar Amerikos Lietuvių j 
Tarybai ir Lietuvai. Vaduoti ; visas priežastis, 
Sąjungai susijungus į vieną bendram darbui, reikia tuo-j kaktomis skaudžiau 
organizaciją, mūsų rftuome- j jau š>a 
nė būtų vieninga Lietuvos 
darbe?

— Taip, butų daug vienin- 
gesnė ir daug daugiau nau­
dos suteiktų Lietuvos gelbėji­
mo reikaluose.

4) KokiPs 
<fo bendriem 
vių veikimui i 
žąsį i s pašalini

Radatlgi d; 
kos Lietuvių 
moję, susided 
tik labai ma 
dftro sandaru

Amerikos
k liu- 
lietu-

tas

bartine Ameri- 
Taryba. daugu- 
i iš katalikų ir 

nuošimtį su- 
čiai ir socialis-

katalikai ;aučia*i. kaipo va-
dnvauHw* ’M TMM.

paaiški­

Paul Višniattikas
I 31i SPRING STREET.

NEW BRITAIN, CONN.
| ^Tel-: 8774.NOTICE is hereby given ttwit Licence Nė. 

GR 2549 ha« been issued to the undersigned 
to self beer, at retail tinder Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law 
567-509 Ditmas Ave,. Borou-rh of BnyAlyh. 
County of Kings, to be ronsu^ned off the 
premises,

HYMAN VOLPER
(King Charles Eood Center I
Ditma« Ave.. Brooklyn. N. Y.

JOHN LUKAS
LiEtuyišKA užeiga 

543 N. 12th Street,
> Philadelphia 23, Pa
I < ^*4 « n o »---------a-------------------------

Boston Realty Trust

Pirmos rūšies degtinė 
ir alus.

Lengvi užkandžiai

Tautiečiai pas tautietį!

FitzGibbon 
bonų platinimo dar- 
visos Amerikos gjy 
nepąisant jų kilmės,

tik kai; pastangas, todėl neskelbiama, 
atsimušė kiek kuri grupė atskirai nu- 

ti Visuotiną Ameri-|| lietuvių susipratimą, tai ta i pirkusi yra bonų. Atrodo, kad 
propaganda nuti-, labiausiai paplitęs yra Laisvės 

laivų pirkimo būdąs. Yra ma- 
! noma. kad bonų platinimui 
labai padeda sentimentali min 
tis, kad Laisvės laivais gabe­
nama medžiaga, taip' labai 

į reikalinga Išlaisvinimui ir at- 
Amerikos 

piliečių tėviškių. Manoma, 
kad Ši mintis yra atsakomin- 
ga dėl tokio jautraus tautinių 

i prisidėjimo, kad sugebėta jų 
pinigais nupirkti net 75 l^ais- 

įvės laivus, po du milijonus

ko# Lietuvių Seimą. Tik to­
kiame seime būtų galima su- __ 
juhgfl ir Amerikos tjetuvių ’ propaganda aiškiai rodo, kad 
Tarybą Ir Lietuvai Vaduoti 
Sąjungą į vieną tvirtą organi­
zaciją. Tik tada būtų galima 
įtraukti visi žymesni mūsų 
veikėjai j Lietuos vadavimo

tautinėje 
srovėje taip pat yra reikalin­
gas didesnis vieningumas. Be 
to. mūsų spauda turi susitarti 
visais Lietuvos 

klausiniais

Berods

negarbinga
lo. Tas santykiavimas ir ta

612 E. Lombard St.,
BALTIMORE, MD.

Tel: Lexington 8229

to hereby- given that License No. ' 
has hfen issued to the tM^ferswmed

NOTICE 
GR 7411 
to «el1 beer, at retail under Section 167 ot » 
the Alcoholic R«-erajrr Cor tool Law al * 
2XS Bnshwick Avenue, Bnmbgh of Roxtltlyn. 
County of King*, to 
prertnws. •-

be <T>n»um«-d off the

CT RO
Rush wick Ave.,

ASTA
Brooklyn. N. Y

pone re 
menkos 

vadavimą lie- Kodėl 
čiančiais klausiniais. Tik tada 
būtų galima tikėtis gvvesnio 
veikimo Amerikos lietuviuose.

A. Sapiega

toji Taryba buvo lamkijos 
‘valdžios agentų instiguota. ■»

Del to, jei toji vadinama 
“taryba” nėra nei taryba, nei 

į Amerikos lietuvių ir jei tie į statymui, daugelio 
j Pilypai iš kanapių išlindę tik 
negarbinga lenkiškumo poli- 

,tika tepasižj mė.io, tai kodėl, 
klaidini A- 
visuomenę? 
kaip daly- 
kalbi apie dolerių kiekvienas, šalę to. jų 

ą.’ Juk. laikraš- pinigais nupirkta dar Šimtai 
yra visuomenę kovos lėktuvų, bomberių. lal-

1 trMtagaf fr tta«1faf informun-vų tr dtypsą.

i

!

isaxai.

Michael M. Devenis
LIETUVIS GYDYTOJAS

Brawn Building
Exchange Place,

kas yra, 
nebūta df

pareiga

NOTlt’E hereby driven that License Nė. 
GP 1*66 has br»-n isaued to the underskmed 
to sell beer, at retail under Section 10" <,< 
th« AVviho’k- Beterafn* Control Law ‘at 
270" Ax-enue U. Bomusrh of Brooklyn,

to‘ bo »on*nnw>d off the

INSURANCE -SERVICE 
veda

aclv. Joseph Š. Gailius

Ovfmtv ♦ 
nr**m !*♦’*.

HENRY ROSCH 
U. Brooklyn.

E St (Broadway kamp.) 
Sobth Boston, Mass .

TH.: SOU 2732
-O._ ...C__________ 1 >

GR been i**taxl tn the undersigned
to sell beer, at retail ntider Seettor

Alroto'lto Revuragy. Control Law >rt 
728 Kverv.-ean Aventn'. R>wm«ęh of Rron^įm. 
County of Kin tn*, ro be- rorrewwd off the

į WATERBURY. CONN.
/■

. I Prėmimo valandos: nuo 2
Ij iki 4 v, p.p. ir nuo 6 ikij
‘ £ V. Telefonai:

ofiso 3-33SS, namų 3-1554’
■ j tt.-i ui Į——riT ir 11 .„jįjįJ

rn

ETStTE ANTOINETTE BUHNER 
i'erjf'eer. Av*-,, • Brooklyn. N.

MITU R

OrA~l

of Rmjr

Y

of Rroofchrn 
n*M off the

IRVING JTTTH OFF & TRYING DANTEIA
* Hrvintr* Fond 11

Xo**rtind Ave.. Brookty*. N ,ę |*

WOODLAND CAFE
F>. .1 TRfBtHAS, sav.

Tai didiiaufftH ir gražiausia 
pasiėmonėjfmo „vieta vaka­

rinėje miesto dalyje. * 
63rd Št. at Woodland Ave.

Philadelphia* Pa.
Tel.: BARatoga 9S56

Liver.se


*

T ■ Biwtfuian i .1 m «
■X. : -T*- -

■■

s

1944 m., gruodžio 22 ~d.

ANDORA-MAŽ1AUS1A EUROPOS RESPUBLIKA pįį)EDANT. LAIMĖSIME KARĄ ■
buvo lauktas svečias. Niekur nepa- 

■ matysi elektros, niekur nesu- 
okupavę Andorą. Dau- tiksi automobilio, kuriame sė­

dėtų jo puikusis pasipūtęs sa­
vininkas.

Andoros gyventojai svetim­
šaliams nusiteikę nepalankiai. 
Jų būdo savumas galima greit 
patirti. Minister} 
matyti dirbantį

galima pa- į 
lauke arba I 

. . . .į o mimsteris ‘ 
balkone vie- Į

Neseniai spaudoje 
pranešta, kad prancūzai “lai 
kinai 
gelis gali paklausti, kasgi ta
Andora? Kur ji? Štai, kele­
tas- faktų apie tą mažiausią 
Europos respubliką.

Negyvenamų Pirenėjų vidu­
ryje, kalnų neprieinamoje ir 
nutolusioje vietoje, kurią pa­
siekti* tegalima stf* didžiausia 1 tvarte.

, vargu, yra nepaprastai mažą ’ pirmininkas savo 
respublika Andora. Bet vien >sai pasirodo 
dėl liliputiškai mažos respub-j kaklaraisio, 

i marškiniais, 
suras' 
pono 

norite
jums pašto ženklą, tunte 
įtraukti iš virtuvės, kur jis 

rodos I užsiėmęs kulinarijos menu.- 
Kada sugrįžti iš tų aukštų 

; ir šaltu kalnu ir sunku 
* z

bo krašto ir patikrini 
lai-; spūdžius, nežinai kuo 

■stebėtis: ar atsilikus 
i kultūros ‘ jo gyventojų 
įtyvišku gK’venimu, ar
rastu laisvės pamėgimu, kuris 
iki mūsų dienų išlaikė tos ma­
žosios respublikos, dviejų di­
delių valstybių suspaustos, 
nepriklausomybę.

šios respublikos gyvento­
jai, aukštų kalnų atskirti nuo ■: 
viso civilizuoto pasaulio ne- i 
būtų pajutę ir šio karo, jeigu 
ne ispanų respublikonai, gen.; 
Pranco priešininkai, 
kaip pranešimuose 
norėję Andoroje sudaryti sa-1 
vo bazę.
prancūzai

: Šiaipjau,

likos neprieinamumo, jos gy 
ventojai naudojasi savo lais-l«al 
ve ir kitais privalumais, tei-UQ- 
kiančiais jietns didelės laimės pa- 
nemokėti jokių mokesčių. Bet 
už tai čia nėra visų- tų pato­
gumų, be kurių ' mes, 
dabar jau nebegalėtume gy-1 
venti. Ir jeigu kam užeitų no-; 
ras tą žemę, kurioje gyvena­
ma, kaip mūsų protėvių 
kais, aplankyti, jis turėtų tam 
laikui be kokių komforto rei­
kalavimų atsisakyti ir prisi 
taikyti prie primityviškiausių 
gyvenimo sąlygų. Tokių sąly­
gų Europoje jau niekur rasti į 
nebegalima ir gal jos pašilai- i 
ko dar tiktai kur nors nuoša- > 
lesniuose Balkanii valstybių 
plotuose.

Kelionė į tą kalnų kraštą 
labai sunki. Jį galima pasiek­
ti arba pašto automobiliu iš 
Ispanijos, arba iš ” Prancūzi­
jos mulu, kurio supimą 
liaujant per kalnagūbrius 
ka iškentėti net ištisas 
dienas.

i i, • 
III 1

*

be

bet

Kiek p a; e *. k o u4 
i vyriausią paš 
direktoriaus nė

H

Jungtinės Valstybės, laike 
spalių mėnesio, išlęido karui 
7 bilijonus, 447 milijonus do­
lerių, kas yra 343 milijonais 

[daugiau, už rugsėjo mėnesio 
karo išlaidas. Spalių mėnesio 
melu, į dieną karui buvo įs­

ileidžiama 286 milijonai, 400 
’tūkstančių dolerių, rugsėjo 
■mėnesį į dieną išleista 13 mi­
lijonų. 200 tūkstančių dolerių 
s mažiau. Visos karb išlaidos, 
pradedant 1940 metų liepos 
menesiu ir baigiant 1944 me­
tų spalių menesiu, susideda is 
netoli 330 bilijonų dolerių.

Ypač yra paliesti svetimos ■ 
kilmės amerikiečiai, kurių mi­
lijonai dar tebeturi giminys-! 
tės ir jausmo ryšių daugeliui! 
kiaštų, kuriuos ‘ užpuolikai . 
taip žiauriai terioja. Ameri-; 
kiečiai, turį netolimą praeitį Į 
Europoje, \ įsomis jėgomis 
stengiasi ir tebesištengia vėl? 

dorybei, žmonis 
niam pasauliui. .

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktca Gydyt o jot

307 GRAND STREET
BROOKLYN. N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak

šventadieniais suaitarna

te,

158 N. Main Street,

UNION CITY, CONN.
Td.: Naugatuck 4 864

. ralrB^MCH- 
FOTOGRAFAS
65-23GPANOAvENUE

-

BROOKLYNO UETUV1A I GYDYTOJAI 
VALANDOS 

8—10 rytt
11 

atidarvti kelia

privalo

C

<a
;o

mos ir di 
karo iaz .
šiam, šeš , 

os Vajui e 
Jonų dole*;

[sumos penki 
j būti surinkti 
■jnemy Ir k a. i

būti tę- 
ateinan-

,m Karo 
ant, pra;

■r^i

KNYGŲ IR ŽOLIŲ SANDĖLIS
5 7y-nuis pavt'ik- 

S2.25 
$2.25

nuo 
25c

neve- 
30c.

kur 
30c 

paveiks-

BIBLIJA Knyga su
slais ir paaišktnitnais __ 

KA.N i IČKOS. giesmių knyga 
PR iI.OTO OlaAuųsku darbai ir 

pelnas su , meilužės paveikslais 
Koks gyvenimas: CE

Į

DR. JOHN WALUK

Svea tądien iaia miara 
Td. Evergreen 8-9219

DR. BLADAS K. VENCIUS

499 Grand Street

VALANDOS

Sėkmingam karo vedimu: 
i e i k i a pinigų, šalt 
mi’i'onų vyrų, kovojančiu 
kuone visose pasaulio dalyse 
šalo didžiulių namų fronto ka- i Pa-sau:yje g 
ro gamybos įmonių, dar rei­
kalinga turėti ir dolerių šios 

nuo , milžiniškos mašinos veikimui 
laimėjimui pravesti. Priva- 

nepap-. ;ome užgniaužti galią agresin-j

> ulonai turėtų 
; pavienių as- 
būtu atstatyta

PNU .knyga.

GIR [ L OKI IŲ

n rcikdhDgi ir 
aveiksuts 
apdaryta su

(Dantų Gydytojas)

2 — 9 vakare
Pen k tądien tail uždaryta
Td.: ofiso STagg 2-0706

Namą—JAmaira 6-3S34

M

savo Į-
labiau t

u
primi-

pirkite ekstra karo bonų.- pir­
kite, kiek išgalėdami.

OW!

PAPARČIO Žudąs K’gu i?
žinosi—apysaka

IS Kunigas. paplovė 
ir j Hudson .upę .įmetė 

paimk šį
duris, o tu ten 
laimių, turto ir.

i;

linksmos i 
-- - l5c- 
turėsi, tai 221 So. 4th Street

(DANTŲ GYDYTOJAS)

VALANDOS 
9—-12 ryte

Penkudiertah atdaryto

gų ir nesąžiningų tautų, ku- ■ 
rios per ištisą eilę metų ten- Į 
gūsi Siam pasikėsinimui prieš : 
pasaulio taiką in laisvę ir ku-Į 
rios dabar, taip nir^minęsios, | 

i pralaimi. į— - •

Jungtinėms Valstybėms dar 
j reikalinga dolerių šiai perga- 
: lės mašinai varyti, kad ji vis 
j eitu galingyn, iki išnvks pas- kurie, i \ /. ' i kutinę pasaulio vadovavimosakoma,; .... . ... . .I vilties kibirkštėlė bet ’kuriai 

T._, , : i tautai ar tautu grupei, ir vėlDel to, sakoma, : . . / . u. . . ' \ bus garantuota visu žmonių i
okupavę Andora. , - - 1 " *, , ‘ x * i laisve. ■ . - • . -i. rAndoros gyventojų. . . ;

i nerūpina jokiu politiniu klau- į L* neatsiras to amerikiečio, ; 
■ simų svarstymas. Tik ‘ -atlikę ! kuris neišgalės neparemti šio 
’savo darbą, tie kalnų respub-; tikslo, nes mes visi esame pa­
likes gyventojai retkarčiais pie^i šio karo ir per daug ri- 
pasidalina žiniomis, atsitikti- š 
nai gautomis iš karu užimto 
pasaulio.

ke- 
ten- 
dvi

* Respublikos ‘siena yra auk­
štai pačiose Pirenėjų viršūnė­
se. Kada apačioje kalnų, ly­
gumoje kepina karšta pietų 
Prancūzijos saulė, čia, viršū­
nėse, labai šalta, ir apylinkės 
melancholiški vaizdai veikia 
žmogaus nuotaiką. Aplink nė
vieno žmogaus, ir tiktai ož- i 
kos klaidžioja graibydamos į SsilOS padangos 
retą tarpe kalkakmėnų spyks- • 
tančią žolę ir, dangaus mėly-: 
nėję lakioja plėšrieji paukš­
čiai. Iš to nuobodaus vaizdo* 
išsiskiria tiktai viena -sostinė.

Kaip šis miestas 
sunku Įsivaizduoti, 
grindinys čia laikomas ne bū­
tinumo, bet prabangos daly­
ku. čia 
kuri rūpintųsi gatvių ir namų 
tvarkymu. Nėra taip pat jo­
kių kitų įstaigų. Butų patogu- į 
mo klausimas čia visiškai ne-1 
žinomas ir nesuprantamas. 
Grand Hotel stebina savo ne­
švariu kierhu. Kambariuose i 
nejauku, lyg būtum čionai ne-

Kainų Reguliavimo Įstaiga 
panaikino racijonavimą liku­
sių automobilių panaudotų

■ padangų (tajerių). (Lėl jų 
atrodo,: prastos kokybės ir mažo kie- 
Gatvių ' Kio. Bet panaudotas sunkve- 

: žirnių (trokų) padangos bus 
i racijonuojamos, kaip ir se­

nėta jokios‘įstaigos.; niau. .

YOUR PERSONAL GOAt-| 
j, -AT LEAST

, ONE EXTRA 
$100 BOND!

I

Patarnavimas Perlaidoms i Užsienius — -A.

Mg 3 f « S * « f £ s 9, Latviją ir Lenkiją
Manufacturers Trust Company'dabar gali pasiųsti 

pinigų pragyvenimo lėšoms į Lietuvą. Latviją ir Len­
ki)’# .žmonėms, gyvenantiems žemėse esančiose So­
vietų Sąjungos žinyboje.

Pragyvenimo lėšoms pinigų'galima siųsti iki $100 
per mėnesį bet kuriai šeimai, ir jie gali būti siun­
čiami oro paštu ar kablegrama už nebrangų primo­
kėsimą. - .

Patarnavimas užsieninėms perlaidoms yra gauna­
mas šešiose* dešimts astuonių bankų ofisuose 
Manufacturers Trust Company. Manhattan, Brook­
lyn, Brim* if Queens, ir Užsieninis Departamentas, 
arčiausias jam's mūsų raštinėje, su mielu noru duos 
jums visas žinia* tuo reikalu. Jūs taip pat galite 
gauti visas smulkmeniškas žinias, kreipdamiesi raš­
tu į mūsų banką.

AlAXi FACTiiKKns Trust Company

I Vyriausias Ofisas ir Užsieninis Departamentas

55 Broad Street, New York 15, N. Y.
68 Bankiniai Ofisai Manhattan, Brooklyn. Bronx

t. , ir Queens

Federal Deposit Insurance Corporation

i

raktą

J

ranas ir Garas

Viena iš puikiausių

S

Tinkama vieta visokioms 
pramogoms.

Kasdien muzika ir

41

ffi

V&O3 * fiO V ¥
Prekybos laivyno 
jūrininku reikalu

Commodore Telfair Knight, 
Karo - Laivininkystės Adminis- 

! traeijos - vicė' admimstrato 
j l iaus padėjėjas, pabrėžė.'kad I v-*-
i matyti iš po -Visą šalį Karo 
j Darbo Jėgos Komisijos sutei­
kimo leidimo heprityrusiamš 

‘ vyrams, norintiems‘Stoti' į J. 
iV. Pi'ekybos Laivyną, būti la- 
; vinamtėms J; V r Laivimnkys- 
į tės Tarnybos; kaip labai rei- 
i kafihgi jūrinlftkit

Šis yra" pirmas kariasi kai 
išduotas per visą šalį leidimai 
samdyti nepatyriishis -žmones 
Prekybink) Laivyno mankštai. Į 
Vyrai, tarp 17 ir 50 metų am- Į 

i žiaus, gali stoti savanoriais; 
Laivinink.vstės Tarnybos man- j 
kštai ir po to Įvairioms parei- i 

ra- Į 
virėjais, de- 

■jūri n inkais, ka- 
j sininkais ar ligoninės tarnau- 
■ tojais.

! genis jūroje, pavyzdžiui 
■. di o operatorių 
b nio ir mašinos

-

j' Astuoni, patarimai 
n kurui sutaupyti

Petrol i j a us vicead m inistra- 
' r orius, Ralph ,K. Davis, pata- 
. ria visomis priemonėmis tau- 
Hoyti kūrenamąja alyvą, kadi I * *Į ilgiau" išlaikytume . turimąsias 

į atsargas. Patarimai yra šie:
1. Nevartoti virtuvinių kros- 

j nių namų apšildymui.
2. Naudoti kaip galima ma- 

Į žiau karšto vandens. Nevar­
toti tekančio karšto vandens 
lėkščių ir rankų plovimui. Ne- i

įšildyti ir nenaudoti daugiau 
vandens, negu būtina.

3. šildant naiflą. uždaryti 
nenaudojamus kambarius. |

4. šildant kambarius židi­
nių (fireplaces) kūrenimu.

5. Kad šiluma neišeitų pro į 
stiklą. Įtaisyti dvigubus Jan- i

į gus ir duris.
6. Aukštų grindis insuliuoti 

j mineralinėmis vilnomis ir pa-
į našiomis medžiagomis.

7. Kur tik galime, insuliuo- 
lti namų išorines sienas.

8. 'Apkamšyti langus ir du-
<w • L ris, kad nebūtų pūtimo.

— i .a ow

mtf.uz
\KTAS. Į gyvenimą, 
ir .uidaryk slaptybių 
atrasi kalnus visokių 
.meiliško, gyvenimo
cikata ligoniams, knygutėj aprašoma 
apie -350£z visokių vaistų » ir 
kam jos tinkamos . ___ _

ji *S AL A MONO nosis knygutė — 
L APIE Saulę. Mėnesi ir Žvaigždes * 
L DUKTĖ marių graži apysaka 
Į DUKTĖ gyvena pustytnėje _

nuo 
50c. 
15c. 
10c. 
25ę. 

.ii___ 25c.
graži

saka - ----------------------------------
į Į KAPITONAS Velnias, 3 tomų 

ga —_ ------ -------- ;-------■ įi :.....
r MIKALDOS pranašystes — 
į LENGVAS Būdas išmokt

šokiai.

K. Buiyidas, say.

197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

f ei.; EVergreen 1-6344
4—

LIETUVIŠKA
ALUDĖ

KARŠTI UŽKANDŽIAI

Patogi vieta užėjimui 
su MOTERIMIS

NATIONAL BAKING Č0
DŪDOS DUONA

apy- 
25c. 
kny- 

$1.50 
25c.

angliškos

' ••• .L'-* *■ • -
Duona, duona kasdieninė,
Ar kvietinė ar ruginė...
Jei bandysi būt be duonos,
Būsi silpnas kaip aguona.

Todėl pirkdamas vištytę, 
Nepamirški ir duonytės.
Jai ant stalo pirma vietą,
Ji maitina visą s^Įetą.^

12 Ashmont Avenue, Worcester, Mass.

kalbos - ---------- ------------ -------- 35c.-
į i VIRĖJA, Kepėja ir Prezervuotoja. kny­

ga su 450 visokių receptų dėl geros 
»: gaspadinės _________________ S 1.00
; r LYTIŠKOS ligos ir kaip apsisau- 
IĮ goti ------ ------ ------- ------------- 30c.
. į GUDRUS piemenukas, graži apysa- 
į! . ____ _____________________ 25c.

ir Burtininkė* — 25c.
_ ERODAS Boba ir velniškas tiltas 35c. 
šį KARVĖS, nauda iš jų ir gardžių sū­

riu padarymas, su paveikslais — 25c. 
ŽOLĖS ARBATOS FORMOJE.

i NUO Nervų suirimo po__ 1----- 85c.

inkstų bei strėnų skaudėjimo 60c. 
vandeninės ligos -------------- 60c.

._ 85c.
$ 1.25c.

60c.
85c.
85c.
60c.
60c. '
85c.
60c.
60c.
85c.
85c.
25c.

į Į r BURTININKAS
j į į ERODAS Boba i
i ’.

-M i i .
=*1.=* • -

Nuo Dusulio bei asthmos 
Nuo 
Nuo 
Nuo 
Nuo 
Nuo 
Nuo 
Nuo 
Nuo

PHILIP BENDER
AVALINĖS KRAUTUVĖ

¥

RHEINGOLD Extra Dry 
Alus. — Didelis^ pasi­
rink im as visokių,, gšrimų

Juozapas Zeldin
411 GRAND STREET

Cukrinės (diabetu) ----- -
Vėžio ir. venerinių ligų 
skausmingų jnėnesinių _ 
užsisenėjusio kataro----
nemalonaus kvapo iš burnos 
kosulio bei koklušo - ---------
šlapinimosi jniegant - ---------
pataisymui vyriškumo^-------

Dėl .suvalnijimo. kietų vidurių — 
TRAJANKA stambios. šaknys — 
Nuo nemiego ir nusilpnėjimo — 
Nuo surūgusio pilvo (beartu burn) 
KAMPARO pakelis ------------------
Nuo pleiskanų arba pląakų apsaugo- 

Jojas __ _________________— 60c.
GUMBALAŠIAIpietųviški____  50c.
DANTŲ lajai ____  35c.

M. žCKAttfs:
N. Y.

Įsteigta 1882 m.

Mūsų batų kokybe jau seniai 
~ yra žinoma lietuviams 

dižiausias Pasirinkimas 
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

4

245-247 GRAND ST., , BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: EV.7-2043

®®®5X5<S®

®S«-

lolololoiolo:

CHRONIŠKOS LIGOS

Pi
§

’ BROOKLYN, N.’ Y.'7

iz

1

mai, bendras

Odos ligos, silpni nervai, hemmoroidai ir g 
kitos didžiosios žarnos (rectal) ligos, § 
ipkstų, pūslės, vidurių netvarka, chroniš- 1 
kos votys viduriuose, nugaros skaudėj!- 1 
nusilpimas ir reumatizmas. X-ray, krauju jg

iršiapumo ištyrimas užtikrina tikrą ligos nustatymą ir § 
atatinkamą gydymą. Duodami įšvirkštimai kada reiks- V 
lingi. VYRAI ir MOTERYS gydomi moderniškomis 
menėmis, greitam palengvinimui.

Visokios chroniškos ligos gydomos moksliškai

&

prie

MEDIKALE EUZAAIINACIJA S2.Q0u (
lėtus)l|

i 110 East 16th St., N. Y.
įl Valandos: 9 v. rvto iki 7 vak. Sekmad. 9 v. ryto
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iki 2.pp

šĮ^'^AS)?.

COMPLIMENTS OF ’ 4 ;><*

'SCHOLES EE KING. Inc
V.TLKA&. Prop.V

r?

- :

L

<

J6

»

*4

k

M
&•

- n

L»

f

v
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Suvažiavimą šauks ALS Vykdomasis Komitetas

pas

O. Valaitienė

iš

Dainuos Vienybės

B

Mirė Kriaučiūnienė

DAINUOS BROOKLYNE

r torence Balsytė

TARZANAS TR TARZELE Edrar Rice

Kas bus

žiūrėkitei

kitame

VienybėsTOMMY•

numery

OWI

Fili

SS

toliau —

1945 m. vasario 4 d., Labor 
Lyceum salėje, Brooklyne .

;.W

| 
t

Linksmų Kalėdų švenčių ir
Laimingų Naujų Metų linki

ADOMAS JEZAVITAS IR JO
ORKESTRAS’

ugtoo 
COOL D 

Ev£R GET 
A firm 
GRiP ---

THAT 
WOULD BE 
THE ENO

lietuvių kilmes

Vienybės 
dalyvauti 

taip ir šie-
Naujus

ietus ga.ima gauti

Praeitą sekmadienį BALF 
sandelyje, 101 Grand Steet, 

>, vedėjo Jono Va­
laičio iniciatyva, įvyko paro-

Ši chicagietė dainininkė dai Į Vienybės įstaigoje. Am. Liet t 
n&os solo Vienybės Koncerte, Seimo Vykd. Kom. pirminiu-' 
If 45 m. vasario 4 d., Labor‘kas adv. Olis su ?----- ” '
Lyceum salėje, Brooklyne.

Moterų 
kviečiami 

praeityje, 
drauge sutikti

Amerikos Lietuvių sąskrydis Į Klube įvyko

iš Clevelando. ; be.
Suvažiavimas prasidėjo prieš !

sunkią Lietuvos būklę, toks j pietus ir baigėsi 8 vai. vakare. }

šiuo metu yra būtinas ir ne­
atidėliotinas. Tai bus savo 
rūšies lietuvių kilmės Ameri- Imažą <srwį.

kurie daly-' 
gruodžio 28.’

Virginia nį, vasario 3d., dainuos vie­
tos lietuviams.

bių gubernatorių dėl Lietu- bolševikų teroro Lietuvoje,

šiemet, kaip ir kiekvienais | 
metais, Moterų Vienybė ren-

Metų sutiktuves, 
<s, gruodžio 31 d., 
ialėjtt, 9±8 Jamaica

8

NUTARTA ŠAUKTI LIETUVIŲ KILMĖS j Lietuviai siuvėjai
PILIEČIŲ SUVAŽIAVIMĄ WASHINGTONE kratosi komuiistu

Ruoškitės Naujų 
Metu sutiktuvėms

Chicagos dainininkės 
pakeliui Į New Yorką, 
dainuos Baltimorėje :

H
>3

1944 m. gruodžio 22 a.

SEPTYNIOS DIENOS LIETUVIUOSE 1
Gruodžio 13 d. Piliečių 

siuvėjų unijos i4,ir o. )y, 
arba kongresas M ashingtone jjetuvių skyriaus susirinkimas, D ^Lanto 

kuriame komunistai gavo ne-Į Avė. 
šiame susirinki-Į 

'me buvo perrinkta valdyba.' • * < 
Pirmininku perrinktas tas ‘

■ pats Vincas Zaveckas. Bet į į

Praeitą sekmadienį, New 
Yorke, Pennsylvania viešbu- 
ty\e, įvyko Amerikos Lietu­
vių Seimo Vykdomojo Komi­
teto suvažiavimas, kuriame 
dalyvavo ir šiaip visuomenės kos piliečių apeliacija į savo 
veikėjų. j valdžią lietuvių tautos gyvy-

Svarbiausias posėdžio die- \ bes gelbėjmo reikalu, 
notvarkės punktas buvo Ame- Į Suvažiavimui įvykus Wash- 
rikos lietinių piliečių šuva- ingtone, lietuvių karių moti- 
žiavimo šaukimo reikalas. Po nos įteiks JAV prezidentui 
ilgų diskusijų ir svarstymų, Rooseveltui 
vfeais balsais nutarta šaukti amerikiečių peticiją, kurioje 
demonstratyvį 
Washingtone.

koncerte, 1945 m. vasario 4 

i d^. Labor Lyceum salėje, 
Brooklyne, dainuos virš tris­
dešimties profesionalių Chi­
cagos dainininkių, kurioms 

I Moterų Vienybės nares iš an- vadovauja Alice Stephens-Ste-

! g Šias žinias teikia
Kaip jau žinoma, Vienybės | JUOZAS GINKUS IR ADOMAS JEZAVITAS

Du chicagiečiai jūrininkai 
Kazys Piliponis ir Povilas .] 
Latvėnas lankėsi Brooklyne.

Karys Alfonsas Stasys 
brooklynietis, šiuo metu yra 
kažin kur Prancūzijoje.

ponavičienė.
Bet ši dainininkių grupė, 

dininku išrinktas Leonas šer- >' aus, pranešti iki gruodžio 28.; pakeliui į New Yorką, sustos 
kšnis. Į direktorių valdybą, dienos. Bilietų taip pat gali- Baltimorėje ir ten, Vienybės 

• vietoj Staknilevičiaus, išrink- rra užsisakyti, skambinant p- koncerto išvakarėse, šeštadie- 
itas Juozas Bernotavičius. Į n-ai Daukantienei 
i bendrą tarybą išrinktas M. 7-0286.
Varneckis, o vykdomąją ta r y-į Visi
bą — J. Kivyta. Taip pat per- draugai 

Vykdomojo Komiteto suva-irjįkti — J. Buivydas, P. Vai-’ ir kaip 
bos nuožiūrai. žiavime priimta rezoliucija, tukaitis ir J. Pranckevičius. ■ met

Šiame posėdyje, be kita ko, kurioje JAV vyriausybė pra- Dabar valdyboje liko tik ke- Metus, 
nutarta kreiptis į eilę valsty- soma daryti intervenciją dėl turi komunistai, bet numato- 

kad netolimoje ateityje 
vos nepriklausomybės minėji- dėl naujo žmonių masinio trė- ; įr jje bus pašalinti. Siuvėjai < 
mo proklamacijų gavimo. Taip mimo į Sibirą. , toliau negali pakęsti komunis-
pet nutarta vesti kuo plačiau-: Suvažiavimu vadovavo Vyk sauvaliavimo unijoje, ypač 
šia akcija, kreipiantis į kon- domojo Komiteto pirmininkas j ^ac| jje sabotažuoja bendrą < Brooklyne 
gresmenus ir senatorius, pra- ; adv. Ant. A. Olis iš Chicagos < ]ietuvių veiklą Lietuvos nepri-1 
šaut juos ginti Lietuvos nepri- ir K. S. Karpius ir P. J. Zuris Į klausomybės atstatymo dar-Ida, kurią be -vietinių aplankė 
klausomybės bylą.

Turint minty nepaprastai

suvažiavimą prašoma užtarti Lietuvą, jos 
Suvažiavimo kovoje dėl laisvės ir nepri- 

diena ir programa palikta klausomybės.
Vykddtnojo Komiteto valdy-

žiavime

New. Yorką dainininkės pa­
sieks anksti sekmadienio ry­
tą. čia jos yra pakviestos dai­
nuoti miesto radijo stotyje, 
WNYC, kur jos bus girdimos 

.nuo 11:30 iki 12 vai.

Kartu su dainininkėmis
' Chicagos, į Vienybės koncer­
tą, 1945 m. vasario 6 d., at- 

' vyjcsta ir daugiau chicagie- 
čių: Bijanskai, Milda >Vaiva- 

į dienė ir eilė kitų.

Dainininkė V. Tamkiūtė- 
Prunskienė grįžo iš Georgia 
ir žada apsigyventi Brookly­
ne.

Serž. Po»vil<as Karalius gruo­
džio 14 d. parvažiavo iš 
Memphis, Tenn. aplankyti 
savo tėvelius Brooklyne.

Kareivis Kazys Marma iš­
vyko į užjūrį. Brooklyne liko 
žmona Adelė, kuri dabar gy­
vena pas tėvus.

Ruth Vokietaitienė iš Ja- 
, maica ištekėjo už John Klės 
iš Penn. Jaunavedžiai išvyko 
į Ashland, Pa.

Anita Kruzaitė preitą sa­
vaitę baigė slaugės kursus.

Adomas Jezavitas — 
joje tarnyboje. Dabar jis 
ba Manufacturers Trust 
Wall St., New Yorke.

nau 
dir- 
Co.,

Brooklynietė Stasė Auguly­
tė jau antri metai tarnauja 
karo ligoninėje, kaipo “nurses 
aid”.

Speciali Kalėdų radijo pro­
grama bus šeštadienį, gruo­
džio 23 d. iš WWRL, 1600 
kc., nuo 3:30 iki 4 v. p. p.

VYKDOMOJO KOMITETO REZOLIUCIJAK. P. svečiai iš įvairių kolonijų.

Lietuvių Seimo IT WAS RESOLVED 
Komitetas savo petition the Foreign Policy 
1944 m. gruo- i Committee

New Yorke, pri- States Senate and the State 
turinio rezoliuci- Department of the United 

i States to intercede for and 
on behalf of these innocent 
and unfortunate Lithuanian 
people, and to urge the United 
States Government to treat 

į with our ally, Soviet Russia 
to desist from such a policy 

’ of extermination of the Lith­
uanian nation, and to respect­
fully request Soviet Russia to 
respect the treaties solemnly 
entered into by her and Lith­
uania in 1920 and 1926, whe­
rein the sovereignty, territ­
orial integrity and in viclabi­
lity of Lithuania was guaran­
teed and agreed to by Soviet 
Russia.

Executive Committee, 
Americans of Lithuanian 
Descent.

Anthony A. Olis, 
President 
P. J. Zuris, 
Secretary.

berniukui

V" Ą

Exective Committee 
held Sunday, Dec. 
at the Pennsylvania

į IŠNUOMOJAMA
j riai su baldais arba be baldų 

* - dviems žmonėms. Labai pigiai. 
Į į Kreipkitės: 205 Linden Ave., 

Jersey City, N. J.

than one Million 
of Lithuanian des- 
26 states in the

JUOZAS GARŠVA 
, 231 Bedford Ave., 

Brooklyn, N. Y.

of the United

AIMINGŲ NAUJŲ METŲ
VISIEMS

Bacevičiaus koncertas 
radijo stoty WNYC

Gruodžio 31 d. sekmadienį 
įvyks Vytauto Bacevičiaus 
piano rečitalis radijo stoty 
WNYC nuo 5 iki 5:30 vai. 
vakare. Programoj: Albeniz’o 
Debussy ir Bacevičiaus ketu­
ri nauji kūriniai.

Šio penktadienio rytą mirė 
N. Kriaučiūnienė, turėjusi už- Į. 
eigos biznį 386 Grand Street, i 
(Brooklyne. Prieš porą metų 
velionei buvo padaryta galvos 
operacija, po kurios ji niekad 
nepasveiko. Velionė paliko

j dukterį Eleną ir sūnų Joną, 
! dabar tarnaujantį laivyne.

Mary Puksmytė

Tai jauna, Chicagos lietu- 
vaivė dainininkė, kuri dainuos 
įm aniame Vienybės koncerte, j Lenkėsi New Yorke trizc _ ...---- 4 A T ■

Praeitą savaitę New Yorke 
įvyko BALF direktorių susi­
rinkimas, kuriame dalyvavo 

j adv. Ant Olis, Nora Gugiėnė 
I iš Chicagos, J. Tunila ir adv. 
i F. J. Bagočius iš Bostono, adv.
N. Rastenis iš Baltimore* ir 
k. Be to, praeitą sekmadienį 
New Yorke įvyko Am. Liet. 
Seimo Vykd. Komiteto suva­
žiavimas, kuriame dalyvavo 
Dirvos redaktorius Karpius ir 
LVS pirm. Zuris iš Cleveland, 
Ohio, adv. šlikas iš Philadel- 
phijos, laikraštininkas Čeka­
nauskas iš Hartfordo, dr. M.
. Colney su - žmona iš Water- 
burio ir k. Ta proga, kai ku­
rie iš šių svečių lankėsi ir

Štai, ta garsioj Cnicagos dan.niūkių g Alice Stephens Siepanavlčienei
vadovaujant dainuos metiniame Vienybės koncerte, 1945 m. vasario 4 d., Labor Lyceum 
salėje, Brooklyne. Jau buvo rašyta, kad net trisdešimts tų chicagiečių dainininkių atvyks­
ta į mūsų koncertą. Bet dabar atrodo, kad jų bus daugiau, šiame paveiksle tos chicagie- 
tės dainininkės sudaro žvaigždę, kurios cen "re matoma jų vedėj-a, žinoma dainininkė ir 
muzikos mokytoja, Alice Stephens-Steponavi čienė. Reikia pasakyti, kad paveikslas vertas 
savo išvaizdos. Kiekviena šių dainininkių yra,pilna ta žodžio prasme, žvaigždė. Ir, štai, 

' šitas dainininkių, žvaigždynas netrukus pa drodys > lietuviškoje New ’ Yorko padangėje, 
į šis koncertas bus nepaprastas dar ir todėl, kad jame bus paminėtas Vienybės redakto- 

od žmona grįžo ' riaus Juczo Tysliavos 10 metų žurnalistinio darbo jubiliejus, žodžiu, jau dabar visi gali- 
'j Chicagą praeitą antradienį. -e ruoštis šiai nepaprastai šventei.

Burroughs

Dabar Ugtoo buvo pasiry­
žęs galutinam ir mirtinam 
smūgiui. Sugriebusi berniuką 
už pečių, beždžionė jau ren­
gėsi kibti jam į gerklę ir ne­
gailestingai atimti savo prie­
šininkui, tiek kartų ją paro*o- 
Aku<i*m. gyvybę.

Bet berniukas taip pet ne­
snaudė. Jis sugniaužė kumštį 
ir kirto beždžionei į pasmak­
rę. Su greitai veikiančių savo 
kojų ir rankų pagalba, balu­
sia berniukas vėl tėškė atgal 
nesuspėjusį atsikvėpti džiung­
lių Ugtoo.

O tuo tarpu vikrus Tommy 
sukaupė visas jam žinomas 
rixtlko priemones prieš įtūžu­
sių Afrikos girių bestijų.' ku­
ri vis dar nebuvo išsižadėju­
si vilties atimti gyvybę šiam 
nepaprastai vikriam

Ir vėl, pakartotinai, jis sa­
vo laukinį priešininką pagul­
dė ant žemės. Jeigu kad tik 
Ugtoo būtų galėjusi jį paimti 
į -avo nagus.,. Nežiūrint visų 
Tommy vikrumų, beždžionė* 
priešininkui būtų galas

v-

Amerikos 
Vykdomasis 
suvažiavime, 
džio 17 d., 
ėmė .šitokio 
ją:

In an 
Meeting 
17, 1944
Hotel, New York, represent­
ing more 
Americans 
cent from 
Union,

IT WAS RESOLVED to' 
condemn Soviet Russia’s brut­
alities in the plundering and 
spoliation of Lithuania and 
the Lithuanian .people, and 
to protest against the whole­
sale deportation of Lithuanian 
People from their homeland 
into the depths of Siberia, i 
and the separation of Lithua- 

. nian families and the syste­
matic destruction and exter- ■ 
mination of Lithuanian people 
now being carried on by the 
Soviet Government.

Nuo sifilio kenčia 
40,000 kūdikiu Į metus

Paul V. McNutt, Federali­
nio saugumo administratorius, 
pareiškė, kad 25 organizaci­
jų atstovės, įsitikinusios, kad 
prostitučių ats>kyrimas neį­
stengia apsaugoti visuomenės 
nuo venerinių ligų, kreipėsi į 
krašto visuomenę padėti su­
rasti būdų prostitucijai ir ly­
tiniam palaidumui sustabdyti. 
Minėtųjų atstovių atsišauki­
mas, kviečiantis vieningos pa­
ramos ir visuomenę apšviečia­
mo vajaus, atspausdintas kny­
gelėje “Meet Your Enemy- 
Veneral Deseases”. Knygelę 
išleido Federalinė Saugumo 
Agentūra.
* Pasiremiant Karinės Prie­
volės Įstaigos tyrimais, patir 
ta, kad 1941 metais sifiliu už­
sikrėtusių buvo virš 3 milijo­
nų, 200 tūkstančių Amerikos 
gyventojų.

K asm e ta i sifiliu miršta vi­
dutiniai 18 tūkstančių žmo­
nių.- •

Kasmetai sifilis nužudo 
virš 30 tūkstančių negimusių 
kūdikių, o ta liga užkrėstų 
gimsta apie 40 tūkstančių kū­
dikių.

Nuo sifilio apakusių bei iš 
ėjusiu iš proto gydymui kas- 
metai išleidžiama apie 41 mi­
lijoną dolerių.

linksmų Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų visiems mūsų 
kostumeriams

ANTHONY COLUCCI
Grand Barber Shop

170 GRAND STREET, 
Brooklyn, N. Y.

inksmų Kalėdų švenčių vi 
siems draugams ir 

pažįstamiems

Benedict X Schegaus
' 195 GRAND STREET,’ 

Brooklyn, N. Y.

Smulkūs skelbimai
3 kamba-




